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Fabryka krawiecka "Lelija" zaprezentowała mundurki szkolne —-------------------------------- —  

Bez dżinsowego luzu
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Do szkoły — w marynarce i spódniczce w kratkę
Sądząc z wypełnionej sali w wileńskim 

zakładzie krawieckim "Lelija", gdzie wczo
raj po raz pierwszy na Litwie odbywała się

wieckich, a wolność w wyborze ubrania, 
w których uczeń uczęszcza! do szkoły, 
uznawano za przejaw demokratyzacji i to-

prezentaga mundurków szkolnych, zain- lerancji naszego społeczeństwa. Widocz-
teresowanie tym tematem jest duże.

Przed kilku laty szkoły Litwy zrezygno
wały z czarno-brązowych mundurków dla 
dziewczynek i granatowych dla chłop-

nie zarówno nauczycielom, jak i rodzicom, 
sprzykrzyła się pstrokacizna strojów dziew
cząt, dżinsowy luz, a co za tym idzie, czę
stokroć luz nie tylko w ubiorze, ale też

ców, które uważano za relikt czasów so- w sposobie bycia. Od roku ubiegłego za-

Sejm omówi ustawę o 1 Maja""'".................................  — .................
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Fot. Marian Paluszkiewicz 

częto mówić, że należy ucznia znów ubrać 
w uniform. W niektórych szkołach już to 
wprowadzono. Gimnazjaliści Wileńskiego 
Gimnazjum im. A. Mickiewicza tuż po inau
guracji tej uczelni ubrali się w granatowe 
mundurki. Dziewczynki — od święta wkła
dają białe bluzki, spódniczkę plisowaną, 
a na dni chłodniejsze — spodnie.

(Dokończenie na str. 6)

(Nie) łączące i konsolidujące Święto
Sejm postanowił przedyskutować Armanas Abramavićius — doradca 

zwróconą przez prezydenta ustawę o no- prezydenta ds. prawa, który przedstawił
welizaęji ustawy o dniach świątecznych 
i dniach pamiątkowych.

w Sejmie decyzję prezydenta, stwierdził, 
że, zdaniem prezydenta, część mieszkań-

w ustawach tych proponowano, aby ców Litwy kojarzy 1 Maja z utratą niepod-
skreślić 1 Maja — Międzynarodowy Dzień legtości i okupacją. Dzień 1 Maja na Li-

socjalliberałowie) Gediminas Dalinke- 
vićius powiedział, że uważa, iż podczas 
głosowania za odrzuceniem weta prezy
denta, socjaldemokratów prawdopodob- . 
nie poprze też większość socjalliberałów.

Pracy z listy dni pamiątkowych oraz ogło- twie oficjalnie był obchodzony w łatach 
sić świętem, jak też dniem wolnym od sowieckich.
pracy.

64 parlamentarzystów głosowało za 
tym, aby powtórnie przedyskutować usta
wę o nowelizacji ustawy o dniach pamiąt
kowych, 62 — za tym, aby ponownie roz
patrzyć ustawę o zmianie ustawy o dniach 
świątecznych.

Te ustawy Sejm powtórnie będzie mu- 
siał rozpatrzyć nie później niż w ciągu ty
godnia. Wtedy Sejm zadecyduje, czy przy
jąć ustawy ze wszystkimi poprawkami 
prezydenta, czy też je odrzucić.

Prezydent zaproponował, aby nie 
zmieniać statusu 1 Maja i nadal pozosta
wić go na liście dni pamiątkowych.

Abramavićius stwierdził, że, zdaniem 
prezydenta, 1 Maja nie jest dla narodu li
tewskiego świętem „jednoczącym i kon
solidującym”. Niemniej, jak powiedział, 
prezydent uwzględnił również to, że 
część mieszkańców Litwy chce obcho
dzić to święto, dlatego też zawetował pro
pozycję skreślenia go z listy dni pamiątko
wych.

Członek frakcji koalicji socjaldemokra
tycznej, wiceprzewodniczący Sejmu 
Ćeslovas JurSenas po głosowaniu stwier
dził, że w przyszłym tygodniu socjaldemo
kraci spróbują odrzucić weto prezydenta.

Członek frakcji Nowego Związku (NZ,
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Aktualności
"Zatwierdzą, ale kiedy?" Sejm jedno

myślnie postanowił tymczasowo odro
czyć do następnego tygodnia debatę 
nad projektem ustawy o obowiązkowym 
ubezpieczeniu od odpowiedzialności 
cywilnej (OC) właścicieli i kierowców 
pojazdów.

\ Gospodarka
"Gadu, gadu przy kominku." Podło

gi, ściany, schody, poręcze, blaty, stoły, 
piece, kominki — to tylko część produk
cji firmy „Nesta", której wyroby upięk
szają wnętrza Teatru Opery i Baletu, Sej
mu RL, Urzędu Prezydenta itp.

< Świat
"Wsparcie Czernomyrdina i Putina." 

Przyszła nominacja Wiktora Czernomyr
dina na ambasadora Rosji w Kijowie 
oznacza, że prezydent Ukrainy Leonid 
Kuczma swą przyszłość polityczną ściśle 
wiąże ze Wschodem, a nie z Zachodem.
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Karta dawcy — honorowym obowiązkiem **<•

Przykład prezydenta

Przypomnial on, że poprawki do usta- .. pełnić kartę dawcy.

Prezydent Yaldas Adamkus na znak poparcia daw
ców narządów do przeszczepu, zamierza również wy-

wy o dniach świątecznych i dniach pa
miątkowych zostały przyjęte w trybie pil
nym na wniosek lidera NZ, przewodniczą
cego Sejmu Arturasa Paulauskasa. Dla od
rzucenia prezydenckiego weta potrzeba 
co najmniej 71 głosów - ponad połowy 
posłów.

Socjaldemokraci są oburzeni z powo
du wcześniejszych propozycji prezydenta 
przemianowania 1 Maja na Dzień Nostalgii.

Sejm postanowił również rozpatrzyć 
zwrócone przez prezydenta ustawy 
o zmianie i uzupełnieniu ustaw o grach 
hazardowych i podatku za gry hazardowe 
oraz ustawy o obrocie papierów warto
ściowych.

(BNS)

Zamierza zrobić to dzisiaj podczas spotkania 
z przedstawicielami litewskiego stowarzyszenia pacjen
tów nefrologii "Gyvastis".

"Własnym przykładem przywódca kraju chce po
twierdzić znaczenie dla Litwy akcji darowania swych 
narządów do przeszczepu" — powiedziała rzeczniczka 
prasowa prezydenta Yioleta Gaiżauskaite.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja
Szacunek dla przeszłości 

winien być pełen nabożeń
stwa, lecz nie szaleństwa.

lK/fOZ4yVOłF

O 
!o 
;o

' ' ' „ ' .......... -C\J

■Os



iKURIER
WILEŃSKI

Piątek, 11 maja 2001 r.

2 KRAJ

Kalejdoskop aktualności
Do pracy przystąpił dyrektor generalny LRT

Rozpoczął pracę nowy dyrektor generalny Litewskiego Narodowego 
Radia i Telewizji (LRT) Yalentinas Milaknis.

Rozpoczął on pracę od narady z kierownikami najważniejszych 
ogniw — radia, telewizji i bazy technicznej. Milaknis powiedział, że re
strukturyzację LRT podzieli na trzy części. Pierwsza część reform potrwa 
przez pierwsze trzy miesiące jego pracy, druga — rok, trzecia — trzy lata. 
Nie ukrywa, że zamierza zwolnić część pracowników LRT. Zadłużenia 
LRT różnym wierzycielom sięgają obecnie 19 min Lt.

Nowe monety okolicznościowe
Zarząd Banku Litewskiego zatwierdził plan emisji monet okoliczno

ściowych w latach 2002-2003.
W roku 2002 ma się ukazać moneta okolicznościowa, poświęcona 

Kłajpedzie (z serii „Litewskie miasta”).
Z okazji udziału w międzynarodowym programie „Zachowajmy przy

rodę”, w 2002 r. ukaże się moneta, poświęcona przyrodzie Litwy. Rów
nież w tym samym roku zjawi się seria monet, poświęconych zabytkom 
historii i architektury Litwy. Pierwsza moneta z tej serii uwieczni Zamek 
Trocki.

W 2003 r. ma być wyemitowana moneta okolicznośęiowa, poświęco
na 750 rocznicy koronacji Mendoga.

Zakończyły się ćwiczenia LITPOLBAT-u
Wczoraj zakończyły się trzydniowe ćwiczenia sztabu wspólnego ba

talionu litewsko-polskiego LITPOLBAT „Blue Hope 01” (Błękitna nadzie
ja) w Niemenczynie.

Były to już drugie w tym roku ćwiczenia sztabu tego batalionu, prze
prowadzone według scenariusza sił pokojowych. W manewrach „Blue 
Hope” uczestniczyło 68 żołnierzy, w tym 29 z Polski.

Według scenariusza ćwiczeń, żadna z dwóch walczących stron nie 
mogła odnieść większych zwycięstw, w związku z czym wprowadzono 
siły pokojowe - międzynarodową brygadę, w której składzie był właśnie 
LITPOLBAT.

Minister omówi kwestie reformy emerytur
Wczoraj wizytę w Warszawie rozpoczęła minister opieki społecznej 

i pracy Lih^ Yilija Blinkevićiute.
Do Warszawy udała się na zaproszenie wicepremiera Polski, ministra 

pracy i polityki socjalnej Longina Komołowskiego. W ramach wizyty zo
staną omówione kwestie reformy emerytalnej, wzrostu zatrudnienia, po
lityki pracy, jak też perspektywy współpracy litewsko-polskiej.

„SoDra” ogłosiła konkurs
Zarząd Państwowego Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („SoDry”) 

ogłosił konkurs na stanowisko wicedyrektora.
Dyrektor „SoDry” może mieć czterech zastępców, tymczasem jeden 

z etatów już od kilku miesięcy był wolny. W okresie przeprowadzania 
konkursu funkcje wicedyrektora pełni Gediminas Janavićius, który w ła
tach 1998-2000 był dyrektorem generalnym browaru „Yilniaus tauras”.

Za długi — transformatory
z Ukrainy na Litwę sprowadzono cztery transformatory, niezbędne 

dla potrzeb „Lietuvos energii”. A za miesiąc przybędzie jeszcze jeden.
Łączna wartość wszystkich pięciu transformatorów wynosi 3,3 min 

USD. Te transformatory kompensują część białoruskiego długu dla Litwy 
za elektryczność. „Lietuvos energija”, zmniejszając zadłużenie Białorusi 
za elektryczność, jeszcze w ubiegłym roku zaczęła stosować efektywny 
schemat rozliczeń — za część długu postanowiono nabyć potrzebne 
transformatory o mocy 110 kY i 330 kY, wyprodukowane w Zaporożu 
(Ukraina).

Premier poprosił o zawetowanie ustawy
Premier Rolandas Paksas po raz pierwszy w okresie swych rządów 

zwrócił się do prezydenta Yałdasa Adamkusa, aby nie podpisał przyję
tych w maju przez Sejm poprawek do ustawy o podatku od wartości doda
nej (YAT), zgodnie z którymi taryfa YAT na paliwo biologiczne zostaje 
zmniejszona z 18 do 9 proc.

Służba prasowa rządu twierdzi, że ulgowa taryfa YAT negatywnie 
wpłynie na dochód budżetu.

Ministrowie kultury zawarli umowę o współpracy
Ministrowie kultury Litwy i Rosji - Gintautas Keviśas i Michaił 

Szwydkoj zawarli dwustronną umowę o współpracy. Dokument został 
podpisany podczas jednodniowej wizyty Keviśasa w Moskwie.

KeviSas odnotował, że Litwa i Rosja ostatnio utrzymują dosyć ścisłe 
stosunki w dziedzinie kultury i zaznaczył, że wyjątkową uwagę w progra
mie współpracy zwróci się na kwestie problemowe, takie, jak przekłady 
nowej literatury rosyjskiej i litewskiej. KeviSas poinformował, że w 2002 
r. oba kraje zamierzają zorganizować Dni Kultury Litewskiej w Rosji, 
a w roku 2003 — Dni Kultury Rosyjskiej na Litwie.

Osiągnięcia Litwy — w Brukseli
Dyrektor Departamentu Ceł Yalerijonas Yalickas wczoraj w Brukse

li przedstawicielom Komisji Europejskiej przekazał dodatkowy materiał 
do rozdziału negogagi „Związki celne” na temat postępu Urzędu Ceł Li
twy. Rozdział ten zapoczątkowany został w końcu marca br.

Obecnie Litewski Urząd Ceł główną uwagę koncentruje na doskona
leniu ceł importowych i eksportowych oraz administrowania podatków 
- modernizuje komory celne, zwłaszcza przy granicy z Rosją i Białoru-
sią. (BNS, ELTA)

T pomocą początkującym przedsiębiorcom ——...................................... ...........

Wątpliwości co do zniesienia podatku

Valclas Adamkus zastanawia! się jakie będą konsekwencje zniesienia podatku
niem.Eksperci od finansów, którzy 

się spotkali w Urzędzie Prezyden
ta, na razie nie zadecydowali, czy 
należy znieść, czy też zachować po
datek od zysku osób prawnych. 
Tymczasem doradcy prezydenta 
i premiera twierdzą, że coraz więk
sze są wątpliwości dotyczące znie
sienia tego podatku.

Wczoraj prezydent Yaldas 
Adamkus wspólnie z doradcą pre
zesa „Yilniaus bankas” Gitanasem 
Nausedą, ekspertem finansowym 
Margaritą Starkevićiute, prezesem 
Litewskiego Instytutu Wolnego Ryn
ku Jeleną Leontjewą, doradcą pre
miera ds. polityki podatkowej 
Arturasem Kapitanovasem oraz dy
rektorem Departamentu Polityki 
Podatkowej Ministerstwa Finansów 
Yitasem Yasiliauskasem omówili 
kwestie koncepcji podatkowej.

Najwięcej dyskutowano na te
mat zniesienia bądź pozostawienia

podatku od zysku osób prawnych, 
kwietniowym dorocznym orę

dziu w Sejmie prezydent Adamkus 
wyraził zastrzeżenia, co do potrze
by zniesienia podatku od zysku i za
pytał, „czy, próbując zrezygnować

Fot. ELTA

Natomiast początkujący
przedsiębiorcy, którzy nie mogą 
skorzystać z usług audytorów i do
radców, mają wielkie trudności 
z wykonaniem wszystkich wskazó-^fc 
wek Inspekcji Podatkowej” — po-^^

z niego, znamy konsekwencje tego wiedziała Leontjewa.
kroku?”.

„Ministerstwo Finansów pozo- 
staje wierne swojej idei, że zniesie
nie podatku dochodowego nie jest 
krokiem odpowiednim” — powie
dział dyrektor Departamentu Polity
ki Podatkowej Ministerstwa Finan
sów Yitas Yasiliauskas.

Zdaniem ministerstwa, reformę 
należy rozpocząć od podatku do
chodowego od osób fizycznych. 
Natomiast Leontjewa uważa, że na
leży znieść podatek od zysku, gdyż 
„nie jest to podatek, lecz bardzo 
złożone regulacje”.

„Osoby, które chcą ominąć te 
regulacje, czynią to z powodze-

Uważa ona, że gdyby zniesiono 
procedury obliczania podatku od 
zysku, wówczas zostałyby uznane 
realne zyski przedsiębiorstw i dywi
dendy opodatkowane byłyby nie
wielką taryfą, np. 15 proc., ludzie 
chętniej legalizowaliby wszystkie 
wpływy finansowe. W rezultacie ’ • 
budżet zebrałby więcej wpływów 
z opodatkowania dywidend, niż 
dziś ma z zysków przedsiębiorstw.

Zdaniem Kapitanovasa, gabinet 
ministrów na razie kieruje się prze
widzianą w programie rządowym 
polityką zniesienia od przyszłego 
roku 24-procentowego podatku od
zysku osób prawnych. (BNS)

Litwa jest gotowa do sezonowego zwalczania meszki ——

Preparat przypłynie Niemnem
Podczas zwalczania przez eko

logów Południowej Litwy krwiożer
czej meszki, część preparatu biolo
gicznego może być wykorzystana 
w górnym biegu Niemna na Biało
rusi, ale w tym celu potrzebna jest 
decyzja ministrów środowiska obu 
krajów.

Poinformował o tym naczelnik 
Druskiennickiej Agencji Ochrony

Środowiska Algirdas Petkevićius. 
Jak wiadomo, nabycie preparatu 
przeciwko meszce „Yecto Bac" fi
nansuje rząd Litwy.

Druskiennicka Agencja Ochro
ny Środowiska, realizując program 
w zakresie badania populacji 
rzecznej meszki, utrzymuje łącz
ność i koordynuje działania z kole
gami białoruskimi. Jak poinformo-

wał Petkevićius, grupa litewskich 
naukowców odwiedziła Białoruś, 
skąd przywiozła dane badań na 
200-kiłometrowym odcinku Nie
mna. Petkevićius sugeruje, że w ce
lu zapewnienia efektywności pre- 
paratu należy część jego użyć na 
Białorusi, skąd rzeką przypłynie do 
Litwy.

(BNS)

Karta dawcy - honorowym obowiązkiem

Przykład prezydenta
(Dokończenie ze str. 1)

W końcu 1999 r. Sejm przyjął 
nową redakcję ustawy o pobieraniu 
oraz przeszczepianiu tkanek i na
rządów ludzkich, która zawiera 
przepis, że każda osoba poczytal
na, w wieku powyżej 18 lat ma pra
wo wyrazić zgodę (lub nie) na po
śmiertne wykorzystanie swych tka
nek i narządów do przeszczepu.

W przypadku śmierci człowie-

ka, który za życia nie wyraził swej 
woli, jego narządy mogą być wyko
rzystane do transplantacji, o ile nie 
sprzeciwiają się temu bliscy zmarłe
go.

Prawo zapewnia poufność infor
macji na temat tego, człowiek zga
dza się lub nie zgodzą się na to, aby 
jego tkanki i narządy po śmierci zo
stały wykorzystane do transplanta
cji. Przeprowadzony w połowie ro-

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu zgonu Ojca 

Panu Janowi Zacharzewskiemu, 
dyrektorowi Szkoły Średniej w Połukniu, 

składa Stowarzyszenie Nauczycieli „Macierz Szkolna "

ku 1999 sondaż wykazał, że 83,9 
proc, respondentów zaaprobowało 
pobieranie i transplantację tkanek 
i narządów, a dezaprobatę wyrazi
ło 6,9 proc. 21,5 proc, responden
tów uważa, że lekarze powinni 
mieć prawo przeszczepiania tkanek 
i narządów zmarłego człowieka bez 
jego wcześniejszej zgody bądź zgo
dy rodziny.

59,9 proc, respondentów zgo
dziło się na oddanie narządów tyl
ko dla swoich najbliższych, a 57,6^ 
proc, mieszkańców zgadza się na 
to, aby po ich śmierci bliscy podję
li decyzję w tej sprawie. 56,4 proc, 
respondentów bezwarunkowo zgo
dziło się po śmierci być dawcami 
narządów.

(BNS)
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Duch obowiązkowego OC krąży nad Sejmem-----------------

Zatwierdzą, ale kiedy?
Sejm Jednomyślnie postanowił 

tymczasowo odroczyć do następne
go tygodnia debatę nad projektem 
ustawy o obowiązkowym ubezpie
czeniu od odpowiedzialności cywil
nej (OC) właścicieli i kierowców po
jazdów.

Ten kontrowersyjnie oceniany 
projekt doczekał się licznych po
prawek i propozycji. Posłowie nie 
wątpią, że należy przyjąć ten doku
ment, związany z członkostwem Li
twy w UE. Poglądy parlamentarzy
stów najbardziej jednak różnią się, 
gdy chodzi o artykuł ustawy, regu
lujący składki i sumy ubezpieczeń.

Członkini sejmowej frakcji koali
cji socjaldemokratycznej Birute

r
i:
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Yesaite zaproponowała zarządowi

Sejm zabiera się do reorganizacji „Lłetuvos energii”

Nacisk instytucji
Sejm omawia przygotowany 

przez rząd projekt ustawy o reorga
nizacji „LietuYos energii”, propo
nujący, aby plan reorganizacji tego 
przedsiębiorstwa zatwierdzić nie 
w Sejmie, lecz na zgromadzeniu 
akcjonariuszy spółki.

Wcześniej plan powinien za
aprobować rząd. Przegłosowało za 
tym 45 postów, przeciw — 32. Pię- 
ciu parlamentarzystów powstrzy
mało się od głosu. Projekt poparli 
przedstawiciele frakcji liberałów. 
Nowego Związku oraz Związku Oj
czyzny, przeciwko głosowała więk
szość frakcji koalicji socjaldemo
kratycznej oraz część socjallibera- 
tów.

Wiceminister gospodarki Neri- 
jus Eidukevićius, który przedstawił 
projekt, stwierdził, że ze strony 
międzynarodowych instytucji fi
nansowych „odczuwa się wielki 
nacisk, aby reorganizacja „Lietuvos 
energii” przeprowadzona została 
w czas i solidnie”.

Projekt proponuje również, aby 
dług białoruskiej spółki „Belener- 
go” oraz zadłużenie siłowni ignaliń- 
skiej nie zostały przekazane przy-

^l-szłej sieci przesyłowej — „Lietuvos 
energii”. Zdaniem autorów projek
tu, mogłoby to przysporzyć proble
mów finansowych tej spółce.

Proponuje się również, aby wo
bec reorganizowanej „Lietuvos 
energii" nie stosować odpowied
nich artykułów ustawy o spółkach 
akcyjnych, przewidujących, że re- 

Sejmu, aby poprosić specjalistów 
Litewskiego Instytutu Gospodarki 
o obliczenie wysokości składek 
z tytułu obowiązkowego ubezpie
czenia transportu.

Sejm jeszcze zadecyduje, czy 
rząd zatwierdzi maksymalne taryfy, 
czy też stałe składki. Według da
nych parlamentarzystów, przy sta
łych taryfach roczna wpłata ubez
pieczeniowa, zgodnie ze wstępny
mi obliczeniami, wynosiłaby około 
300 Lt.

Zaproponowano, aby ustawa 
o obowiązkowym ubezpieczeniu 
OC właścicieli i kierowców pojaz
dów weszła w życie od ł marca 
przyszłego roku.

(ELTA)

organizacja spółek poprzez ich po
dział możliwa jest tylko wtedy, gdy 
główna reorganizowana spółka 
kończy swoją działalność i na jej 
miejsce zakłada się nowe spółki 
bądź ich działalność zostaje po
dzielona i przekazana innym spół
kom.

Jednocześnie zaproponowano, 
aby po zmniejszeniu kapitału zakła
dowego spółki „Lietuvos energija”, 
swobodne środki były wypłacane 
akcjonariuszom nie tylko w gotów
ce, lecz również w papierach war
tościowych (akcjach).

Po przyjęciu proponowanych 
poprawek, do sieci rozdzielczych 
należałyby tylko te linie o napięciu 
100 kV, które nie służą do przekazy
wania energii elektrycznej.

Tymczasem, zgodnie z obowią
zującą obecnie ustawą, sieciom 
przesyłowym zostałyby pozosta
wione tylko te lińie elektryczne 
o napięciu 100 kV, które prowadzą 
z elektrowni, natomiast inne linie, 
aczkolwiek służące do przesyłania 
energii elektrycznej i tranzytu, zo
stałyby przekazane sieciom roz
dzielczym.

Poprawki do ustawy przewidu
ją również oddzielenie „Kauno 
energetikos remontas” oraz innych 
filialnych spółek od ,.Lietuvos ener
gii” dopiero po zakończeniu pod
stawowej reorganizacji tej firmy, 
tym samym zachowując ciągłość 
jej pracy.

(BNS)

Socjaldemokratki zamierzają dyskutować o prostytucji---------------------- --------

Największa troska kobiet
Podczas najbliższego weekendu 

w Połądze odbędzie się zjednocze
niowa konferencja Litewskiego 
Związku Kobiet Socjaldemokratek 
(LZKS) oraz Litewskiego Demokra
tycznego Kolegium Kobiet (LDKK), 
na której, m. in., będzie mowa 
o prostytucji.

LZKS jest organizacją partyjną 
Litewskiej Partii Socjaldemokra
tycznej (LPSD),. natomiast LDKK - 
organizacją społeczną, która wcze
śniej była związana z Litewską De
mokratyczną Partią Pracy (LDPP). 
Po połączeniu się LPSD i LDPP 
w styczniu br., organizacje kobiet 
również postanowiły się połączyć.

Socjaldemokratki twierdzą, że 
będą zabiegały o to, aby do władzy 
doszło jak najwięcej kobiet. LPSD 
jest jedyną na Litwie partią, która 
obecnie ustaliła limity płci dla list 
wyborczych i organów kierownic
twa partyjnego.

Zgodnie z nowym statutem par
tii, na listach i w partyjnych orga
nach kierowniczych co najmniej 
trzecią część powinny stanowić ko
biety. Zdaniem Giedre Purvanec- 
kiene, należy dążyć do tego, aby

Prawicowe partie uważają siebie za poważną siłę

Nie wiadomo, kto zajmie pozycje lidera
Kilka niewielkich partii prawi

cowych, które postanowiły się połą
czyć, marzy o tym, aby w przyszłym 
roku stanowić istotną odnowioną 
prawicową siłę polityczną, posiada
jącą atrakcyjnego lidera oraz nowo
czesny program.

W końcu kwietnia w Wilnie od
była się konferencja, na której Li
tewski Związek Więźniów Politycz
nych i Zesłańców (LZWPZ), Naro
dowa Partia Ludowa (NPL), Litew
ski Związek Narodowców (LZN), Li
tewska Liga Wolności (LLW), Litew
ska Partia Demokratyczna (LPD), 
Partia Niepodległości (PN) przyjęły 
oświadczenie w sprawie połącze
nia się. Zjazd zjednoczeniowy tych 
partii ma się odbyć we wrześniu- 
październiku br.

Przewodnicząca Narodowej 
Partii Ludowej Laima Andrikiene na 
konferencji prasowej zaznaczyła, że 
obecnie trwa aktywne uzgadnianie 
stanowisk, doskonalenie projektów 
programu i statutu zjednoczonej 
partii. Prawdopodobnie proces 
zjednoczeniowy większego tempa 

udział kobiet i mężczyzn w struktu
rach partyjnych i administracyj
nych był mniej więcej wyrównany.

Socjaldemokratki wezwały rów
nież inne partie, aby poszły za przy
kładem LPSD, oraz do ustalenia li
mitów płci.

Na konferencji w Polądze bę
dzie mowa nie tylko o sprawach so
cjalnych, ale też o legalizacji prosty
tucji.

Birute Vesaite na konferencji 
prasowej powiedziała, że na razie 
kobiety socjaldemokratki nie mają 
jednoznacznej opinii na temat lega
lizacji prostytucji.

Giedre Purvaneckiene zazna
czyła, że nie można legalizować do
mów publicznych, ale z punktu wi
dzenia praw człowieka, kwestia le
galizacji prostytucji indywidualnej 
podlega rozpatrzeniu.

Jednak Irena Siauliene stwier
dziła, że „prostytucja z pewnością 
nie jest największą troską kobiet”.

Na konferencji zjednoczeniowej 
ma być przyjęty i zatwierdzony no
wy statut LZKS. Przewiduje on, że 
celem związku jest zmiana poglądu 
członków partii i społeczeństwa na 

nabierze po zjeździe Litewskiego 
Związku Więźniów Politycznych 
i Zesłańców, który się odbędzie 
w końcu czerwca.

„LZWPZ — to największa prawi
cowa organizacja polityczna Litwy, 
od której stanowiska i decyzji wiele 
zależy” — zaznaczyła Andrikiene.

Powiedziała ona, że zjazd zade
cyduje, czy Litewski Związek Więź
niów Politycznych i Zesłańców 
podpisze z nową formacją politycz
ną umowę koalicyjną, czy zostanie 
jej częścią.

Wyraziła ona nadzieję, że co 
najmniej sześć litewskich partii 
centrystyczno-prawicowych oraz 
prawicowych powinno się połą
czyć i po upływie pół roku od zjaz
du zjednoczeniowego na Litwie po
wstałaby od podstaw odnowiona 
prawicowa sita polityczna — „partia, dacji.
posiadająca atrakcyjnego lidera, 
nowoczesny program, zgodny z du
chem'czasu i niemałą liczbę człon
ków, mająca struktury w miastach 
i rejonach Litwy”.

Niemniej, jak stwierdzili zarów-
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Bimte Vesaite powiedziała, że socjaide- 
mokratki nie mają jednoznacznej opinii

Fot. ELTA 

temat udziału kobiet w polityce, dą
żenie do realizowania równych 
praw kobiet i mężczyzn, poparcie 
inicjatyw w sprawie pokoju i roz
brojenia.

Litewski Związek Kobiet Socjal
demokratek od 1991 r. jest człon
kiem rzeczywistym Międzynaro
dówki Kobiet Socjalistek, należą
cym do grupy krajów północnych.

(BNS)

no Andrikiene, jak też uczestniczą
cy w konferencji prasowej lider Li
tewskiej Partii Demokratycznej Sau- 
lius Pećeliunas oraz przywódca Li
tewskiej Ligi Wolności Antanas Ter- 
leckas, dotychczas nie wiadomo, 
kto zajmie pozycję lidera w połą
czonej partii.

„Sądzę, że znajdziemy człowie
ka, atrakcyjnego i cieszącego się 
uznaniem, który zgodziłby się sta
nąć na czele partii” - powiedziała 
Andrikiene.

Uczestnicy konferencji stwier
dzili, że do zjednoczonej partii za
praszani są również konserwatyści 
oraz nowoczesna chadecja.

W tym roku ideolodzy prawico
wego obozu, świadomi szkodliwo
ści rozłamu, jak nigdy aktywnie za
częli omawiać możliwość konsoli-

Wytypowanie wspólnego kan
dydata podczas wyborów prezy
denta w grudniu 2002 r. może być 
próbą konsolidacji prawicy przed 
wyborami do Sejmu w roku 2004.

(BNS)
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Zawody odbędą się w niedzielę 13 maja 2001 roku 
w Wilnie (Nowa Wilejka} na ul. Kojelavićiaus.

8:00 - 10:00 godz.

10:00 - 10:30 godz.
10:40 - 10:50 godz.
10:55-11:15 godz.
11:30 godz.
17:30 godz.

18:30 godz.

/>

Rejestracja i sprawdzanie stanu 
technicznego pojazdów

,(((„Senasis Fajetonas’
Kojelayićiaus g. 188) 
Zbiórka uczestników 
Oficjalne otwarcie zawodów 
Zapoznanie się zawodników z trasą 
Start pierwszego samochodu 
Zakończenie zawodów, ogłoszenie 
wstępnych wyników w 
szaszłykami „Driada" 
przy ul. Batorego 
Nagradzanie zwycięzców 
oraz medalistów („Driada")

<r.
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L
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O
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w Wilnie na
Zawody odbędą się 13 maja 2001 r. 

ul. Kojelayićiaus. Otwarcie zawodów -10.40 godz.
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„Moje dziecko w obiektywie”
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Gwiazdy mówią, że dziś...
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„A/ie płacz, Zuziu, prędko wrócę"— Patryk Gryszkiewicz, 
Szumsk, rej. wileński

„Moje pierwsze urodziny, zapraszam" — Monika Gumbaragyte, 
Troki
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„Dobry przyjaciel obok — to już dobrze" — Koleta Jenkielowicz, 
Wilno

Sponsorzy:

„Lubię mleczko”—Albert Pomarnacki, 
Grzegorzewo
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Polskie przedszkole
KOMPUTERY

Vilnius, Kauno 36 - 304, tel. 33 04 20

Magazyn 
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Księgarnia Polska w Wilnie
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Przychodzi baba do lekarza.
- IŃoszę się rozebrać
- A gdzie mam położyć ubra

nie?
- Obok mojego...

Uśmiechną się
- Bo chomuMłam.

Si[3

Pismo Polaków na Litwie 
NEZALEŹNY 

MCSIgCZMK LUSTROWANY 
Ukuu> eię otf Myetnia 1990 r.

rza.
- Co pani?
—A tak sobie zaszłam...

Przychodzi baba w ciąży do lęka-

Przychodzi baba do lekarza z telefonem w brzuchu.
—Kta pani taki numer wykręcił?

Przychodzi baba do Idiarza, a lekarz pyta:
- Czemu pani tak długo nie było?

- Panie doktorze, podczas pobytu na wczasach zara
ziłem się wstydliwą chorobą. Czy to przejdzie?

-Przejdzie, przejdzie... na żonę.

Pewien człowiek cierpiał strasznie każdej nocy - śni
ło mu się że goni go straszliwy smok. Z kwitkiem odsy
łali go najlepsi psychoanalitycy, aż wreszcie trafił na ta
kiego który obiecał podjąć się tego ale:
- Pana choroba jest straszna. Mogę się podjąć jej wy

leczenia ale potrwa to rok, będzie kosztowata 2 tys $ 
i nie mogę dać panu 100% gwarancji wyleczenia...

Chory odpowiedział:
- 2 tys $ ???! Wracam do domu - spróbuję się z tym 

smokiem zaprzyjaźnić...

W'

■I

BARAN. Nie planuj na dziś zajęć, które wymagajp 
współdziałania z innymi ludźmi. Swoje wysiłki skieruj na 
wykonywanie samodzielnej pracy, i postaraj się narzucić so
bie jeszcze większą niż zwykle dyscyplinę.

BYK. Dzisiejszy dzień sprawi Ci wiele radości i zadowo
lenia. Aura gwiezdna będzie korzystna i nie powinieneś 
mieć większych kłopotów z finalizacją swoich spraw. W nie
których przypadkach możesz jednak napotkać na swojej 
drodze osoby nieżyczliwe.

BLIŹNIĘTA. Godziny poranne mogą okazać się nieko
rzystne nie tylko dla Twoich spraw zawodowych, ale rów
nież osobistych. Staraj się unikać gwałtownych reakcji i pro
testów. Zaufaj swoim umiejętnościom i bądź konsekwentny 
w działaniu.

RAK Dzisiejszy dzień przyniesie ze sobą wiele cieka
wych zdarzeń. Zajęcia grupowe nie przysporzą Ci oczekiwa
nych korzyści. Więcej uwagi powinieneś skierować na pracę 
samodzielną.

LEW. Dzień podobny do wczorajszego. Należy jednak 
większą uwagę skierować na udaną współpracę z innymi. 
Szykuje się podróż. Być może nawet zagraniczna. Jednak 
nieprzemyślane postępowanie Twoich kolegów może przy
nieść komplikacje w jej realizacji. Poważne decyzje koniecz
nie konsultuj z lepszymi od siebie.

PANNA To nie będzie zły dzień, ale też nie będziesz mo
gła zaliczyć go do najlepszych. Ważne abyś zachowała rów
nowagę wewnętrzną i nie przejmowała się sprawami in
nych. Ktoś może celowo zechcieć wprowadzić Cię w błąd.

IMĆĆ4. Dzień zapowiada się niespokojnie i nerwowo. 
Twoi współpracownicy mogą spowodować nieoczekiwane 
komplikacje. W takiej sytuacji zrezygnuj z pracy zespołowej 
i postaw na większą samodzielność.

SKORPION. Twoje postępowanie będzie wymagało 
zwiększonej kontroli. Może się to wiązać z luźnym trakto
waniem obowiązków i zmniejszonej odpowiedzialności.

STRZELEC. To może być trudny dzień zarówno w życiu ,
- rodzinnym jak i zawodowym. Twoja kondycja wyraźnie 

słabnie a otoczenie nie jest zbyt skłonne do pomocy. Zrezy
gnuj dziś ze spraw wymagających współpracy z kolegami.

KOZIOROŻEC. Dzisiejszy dzień nie będzie miał dużego 

wpływu na Twoje poczynania. Niektóre aspekty mogą jed
nak wprowadzić pewne napięcie w stosunkach z otocze
niem. Aby uniknąć nieporozumień, nie angażuj się w cudze 
sprawy i zrezygnuj z zadań grupowych.

WODNIK Dzisiaj ważny będzie plan działania. Nie mo
żesz liczyć ani na dobrą współpracę ani na pomoc ze stro
ny otoczenia. Do nowych obowiązków musisz się prz^oto- 
wać bardzo starannie i gruntownie. Podpowiedzi współpra
cowników mogą zawierać niedokładności i błędy.

RYBY. Wenus w sekstylu do Neptuna sprawi, że bę
dziesz dziś bardziej wrażliwa, a Twoje pomysły nierealne. 
Działalność twórcza przyniesie Ci zadowolenie i ewentual
ne korzyści materialne. Nadmierny optymizm w podejściu 
do spraw zawodowych może być przyczyną kłopotów.

13 maja dzień „Kuriera Wileńskiego” w Starych Trokach

■r>r^

Zespół rodziny Żejmów 
zaprasza na koncert 

„Śpiewaj razem z namL 
Gdzie piosenka, tam zgoda i radość"

do Domu Parafialnego 
w Starych Trokach 

początek o godz. 14.00. 
W koncercie weźmie udział 
Wincuk Bałbatunszczyk

z Pustoszyszek. Tr?.
2i

Jednocześnie odbędzie się spodlanie z dziennikarzami 
„Kuriera Wileńskiego" 

Przed koncertem, podczas Mszy św. w kościele będzie śpiewać 
dziecięcy zespól "Strumyk "z Poluknia
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Musical "Moulin Rouge" otworzył festiwal filmowy w Cannes

Walka o Złotą Palmę
Ameryka--------------------------------------------- ;---------

Więcej czasu z dziećmi

"Baz (Luhrmann) jest tak śmiały i odważny w robieniu filmów, robi je z taką pasją, że porywa wszystkich. Byłam gotowa zrobić dla niego 
wszystko"—chwaliła reżysera podczas konferencji prasowej Nicole Kidman. “Jestem bardzo dumna z tego filmu. IV innych okolicznościach 
nie siedziałabym tu i nie pozwalałabym zadawać sobie pytań, dotyczących mojego prywatnego życia" — dodała Kidman, której niedawnej

kWMK
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Wbrew dość rozpowszechnio
nym mniemaniom,wynikającym 
z coraz większego zaabsorbowania 
kobiet pracą zawodową, Ameryka
nie spędzają obecnie więcej czasu 
ze swoimi dziećmi niż rodzice pra
wie 20 lat temu.

Tak w każdym razie ustalili so
cjologowie z Uniwersytetu Michi
gan, którzy porównali sposób spę
dzania wolnego czasu przez dzieci 
z dwóch reprezentatywnych grup: 
jednej w 1997 roku i drugiej z 1981 
roku. Przeanalizowali oni głównie 
dzienniki prowadzone przez same 
dzieci, niekiedy z pomocą rodzi
ców.

Okazało się, że w 1997 roku 
dzieci spędzały z rodzicami średnio 
o sześć godzin więcej tygodniowo 
niż ich rówieśnicy sprzed 20 lat.

Dotyczyło to zarówno rodzin.

w których oboje rodzice pracowali, 
jak i tych, w których matka pozosta
wała w domu.

Ojcowie w większym stopniu 
niż matki zwiększyli pulę czasu po
święcanego swoim pociechom. 
Żadnej różnicy w porównaniu 
z 1997 rokiem nie stwierdzono tylko 
w odniesieniu do samotnych ma
tek.

Naukowcy nie badali, jak opie
kują się dziećmi samotni ojcowie. 
Badacze ustalili też, że większa 
ilość czasu spędzanego z dziećmi 
wynika w znacznej mierze stąd, iż 
amerykańscy rodzice dużo częściej 
wysyłają je dziś na rozmaite zajęcia 
pozaszkolne, na które trzeba je od
wozić, często na spore odległości. 
Dzięki temu mają okazję do poroz
mawiania z dziećmi w samocho-
dzie. (PAP)

separacji z mężem Tomem Cruisem wiele uwagi poświęcają kolorowe magazyny.

Gruzja — ................................

Skradziono samowar Stalina
Pokazem musicalu "Moulin Ro

uge" z udziałem dwóch hollywoodz
kich gwiazd, Nicole Kidman i Ewa- 
na McGregora, rozpoczął się w śro
dę 54. Międzynarodowy Festiwal 
Filmowy w Cannes, na francuskiej 

-■* Riwierze.
Zrealizowany za 50 min dola

rów przez australijskiego reżysera 
Baza Luhrmanna "Moulin Rouge" 
jest jedynym z 23 filmów biorących 
udział w głównym konkursie festi
walu, którego nagrodą jest Złota 
Palma.

Film opowiada historię miłości 
'gf biednego pisarza (w jego roli 

McGregor) oraz występującej 
w nocnym klubie artystki i kurtyza
ny (w jej roli Kidman), która rozgry
wa się na tle nocnego życia pary
skiej cyganerii, skupionej wokół 
słynnego francuskiego malarza 
i grafika końca XIX w. Henr! Toulo- 
use—Lautreca.

10—osobowemu jury festiwalu 
przewodniczy norweska aktorka 
i reżyser Liv Ulmann. Nie chciala 
ona odpowiedzieć na pytanie 
dziennikarzy, dotyczące ulubio
nych filmów, które w poprzednich 
latach zdobyły w Cannes Złote Pal
my. Podczas konferencji prasowej 
zarzuciła im, że zadając takie pyta
nia próbują nakłonić jurorów do 
ujawnienia swych preferencji.

Na nurtujące zapewne wielu py
tanie, co zrobić, by zdobyć w Can
nes Złotą Palmę: wyreżyserować 
wielki film, czy po prostu przekupić 
jury, żartobliwie odpowiedział je
den z członków festiwalowego jury 
Terry Gilliam. Ten komik ze słynnej 
grupy Monty Pythona i reżyser ta
kich filmów jak "Fisher King", "Bra
zil" czy "12 małp", pojawił się na 
otwarciu festiwalu w podkoszulku 
z napisem "Do przekupienia".

Prezentując swój T—shirt zebra-

Fot. EPA-ELTA 

nym Gilliam powiedział: "Myślę, że 
to określa moją postawę. Mam za
miar wziąć dużą sumę pieniędzy, 
by glosować na wasz film".

Na festiwalu w Cannes, który 
potrwa do 20 maja, w kilku konkur
sach pokazanych zostanie ponad 
650 filmów. Ponad potowa z nich 
będzie tam miała premiery.

O Złotą Palmę ubiegać się będą 
23 filmy z 12 krajów, w tym pięć 
amerykańskich, cztery francuskie, 
dwa włoskie, a także pięć filmów 
azjatyckich (z Japonii, Tajwanu 
i Iranu) oraz — po raz pierwszy — 
film z Bośni.

W tym roku do konkursu nie za
kwalifikował się żaden polski film. 
Na towarzyszących festiwalowi tar
gach filmowych odbędą się nato
miast promocje polskich produkcji: 
"W pustyni i w puszczy" Gavina Ho- 
oda oraz "Quo vadis" Jerzego Ka-

Grupa włamywaczy wdarła się 
w nocy ze środy na czwartek do do
mu-muzeum Stalina w gruzińskiej 
miejscowości Gori.

Złoczyńcy — poinformowała

miejscowa policja — ukradli z mu
zeum losipa Wissarionowicza cen
ny samowar, z którego Stalin przez 
wiele lat pił herbatę.

(PAP)

Słoniątko Abu ma zaledwie dwa tygodnie, ale już uwielbia kąpiele. Pracownicy wiedeń- 
skego ZOO rozpieszczają pocieszną "dziewczynkę" zezwalając jej na kąpiele w dzie-Walerowi cza. (PAP)

Za 20 lat człowiek postawi stopę na Marsie

• Kosmiczne podróże
Najdalej za 20 lat a być może 

nawet wcześniej człowiek wyląduje 
na Marsie - uważa szef amerykań
skiej agencji kosmicznej NASA Da
niel Goldin.

Goldin - jak podaje agencja Ky- 
odo — ujawnił, że amerykańscy na
ukowcy pracują już nad planami lą-

dowania na Marsie. Na 2007 rok 
przewiduje się wystanie na Marsa 
lądownika, który zbierze nowe da
ne z powierzchni planety i powróci 
na ziemię w okresie 2009—2011 r.

W ciągu następnych pięciu— 
sześciu lat w oparciu o zebrane 
przez lądownik dane prowadzony

będzie program badania oddziały
wania warunków, panujących na 
powierzchni Marsa na organizm 
ludzki.

Następnym etapem — powie
dział szef amerykańskiej agencji — 
będzie podróż człowieka na Czer-
woną Planetę. (PAP)

dzięcym basenie. Fot.EP^-B.T^

Radni Akcji Wyborczej Polaków na Litwie miasta Wilna przyj
mują mieszkańców w gmachu samorządu przy al. Giedymina 9, 
w pokoju nr 314, we wtorki od godz. 15.00 do 17.00.

22 maja-T. Filipowicz
5 czerwca - W. Suchowej
19 czerwca - J. Sienkiewicz
Informacja pod tel. 62 II15.

Frakcja AWPL w samorządzie m. Wilna

Pod patronatem „Kuriera Wileńskiego”, 
sponsor - Konsulat Generalny RP w Wilnie

Polski zespół folklorystyczny „Stare Troki”
uprzejmie zaprasza Państwa na koncert z okazji pięciolecia działalno

ści scenicznej, który dn. 12 maja br. o godz. 13.00 odbędzie się w Trockim 
Pałacu Kultury (ul. Vytauto69, Troki).

W programie: rytm poloneza i piosenki autorskie, utwory o tematyce 
dowcipnej i folklor.

Wstęp wolny

Wynajem autokarów
Z pełnym wyposażeniem
ceny do uzgodnienia

‘S Radio Znad Wilii

A
'A

»k.. J53, 8 299 27 443

i Zauiązek Polskich Autorów i Kompozytorów prezentują '
■ ■’«

Piosenki Polskiej na Litwie
Finał konkursu 13 maja 2001 roku o godzinie 15.00 

w Domu Kultury Polskiej.
Koncert finałowy uświetni recital Krystyny Prońko.
Współorganizator - Dom Kultury Polskiej w Wilnie

Patronat prasowy KURIĘR
WILEŃSKI

Konsulat Generalny RP w Wilnie
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Sponsorzy:

Z///ZNAD WILII
103.8 FM

Poiskie Studio Estradowe w Wilnie

Departament Mniejszości Narodowych 
i Wychodźstwu przy Rztldzie 

Republiki Litewskiej
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6 NA LUZIE
Jak spędzić wakacje----------------- —---------—---------- ------- --------------------------- ------------- ------- -------------------- —----------- ------------------------------- ------------

Trudna sztuka nicnierobienia
TYzeba przyznać - na pytanie 

o wakacyjnych planach, zadane na 
początku maja, studenci reagują 
dość dziwnie. Wytrzeszczają oczy, 
mierzą wzrokiem od stóp do głów, 
po czym robią wymowny gest - pu
kają się w czoło. Nie czas jeszcze 
myśieć o wakacjach. Teraz najważ
niejsza jest zbliżająca się sesja.

Jednak parafrazując biblijną 
sentencję „Pukajcie - a będzie 
wam otworzone”, szukaliśmy ta
kich „nieuków”, którzy już, przynaj
mniej w wyobraźni, zatroszczyli się 
o letni odpoczynek.

Sny o wolności

Sposobów na wakacje są tysią
ce, dlatego każdy może sobie wy
brać to, co mu odpowiada. Nie 
wszyscy podczas wakacji chcą 
przeżyć jak najwięcej. Niektórzy po 
trudach nauki wolą sielankowy 
spokój.

— Nie ma to jak wakacje na wsi 
- twierdzi Inga, która przed rokiem 
opuściła rodzinną wieś — pragnęła 
studiować i swój cel osiągnęła. Te 
dziesięć miesięcy spędzanych 
w „brudnym Wilnie”, to dla niej 
prawdziwa katorga. — We wrześniu 
było najgorzej. Co noc śniłam, że 
biegnę przez łąkę. Budzę się — 
a przez okno widzę tylko samocho
dy, które utknęły w korkach. 1 sza
rych ludzi śpieszących do pracy na 
ósmą. Na wsi żyje się zupełnie ina
czej — wspomina.

Nowe otoczenie jednak nie zdo
łało zniechęcić dziewczyny do na
uki. Odwrotnie, chce jak najszyb
ciej zdać wszystkie egzaminy — tyl
ko po to, by bez żadnych długów 
przez ponad dwa miesiące napa
wać się wolnością. Nie uważa, że 
zanudzi się na wsi. — Być może 

człowiek, który wyrósł w mieście, 
mnie nie zrozumie. Ale ja nie je
stem „dzieckiem betonu". Wyro
słam na wsi, i tam zawsze chcę wró
cić. Zresztą, wszędzie można zna
leźć odpowiednie rozrywki. Komu 
nie odpowiada czytanie książek 
pod lipą, może szaleć na dyskote
kach — mówi Inga.

W pogoni za życiem

Dwudziestoletnia Karolina nie 
wyobraża siebie na wsi. To nie dla 
niej. Już jako dziecko była hiperak- 
tywna. Teraz jej aktywność czasami 
przeraża ludzi — po prostu roznosi 
ją energia. Nie może wysiedzieć na 
jednym miejscu dłużej niż przez 
dziesięć minut.

— Właściwie... wakacje nie zna
czą dla mnie zbyt wiele. Potrafię 
zorganizować coś nawet w ciągu 
roku — mówi Karolina. Jednodnio
wy wypad do Paryża - to dla niej 
pestka. Na dowód pokazuje pokaź
nych rozmiarów album fotograficz
ny. Wygląda na to, że zwiedziła cały 
świat. Może wkrótce wybierze się 
do kosmosu... Na pytanie o pienią- 
dzach reaguje szelmowskim
uśmieszkiem. Ma bogatych rodzi
ców, nie musi się troszczyć o pra
cę. Twierdzi, że jest na to za młoda. 
1 wcale nie uważa się za rozpiesz
czoną jedynaczkę. W jej mniema
niu, większość studentów żyje tak 
jak ona.

Na polu i w kuchni

— Widocznie, należę do mniej
szości — śmieje się Agata po wysłu
chaniu koleżanki. Nie może sobie 
pozwolić na słodkie leniuchowa
nie. Wakacje wiążą się dla niej ra
czej z ciężką pracą. Już od kilku lat 

stara się połączyć przyjemne z po
żytecznym. Na przykład — tyra 
w lipcu, a w sierpniu za zapracowa
ne pieniądze stara się dokądś wyje
chać. — Studenci często lubią na
rzekać na brak pracy. To dziecinne 
czekać, aż praca sama „przyjdzie” 
do ciebie. Wystarczy kupić gazetę. 
Aha, no i jeszcze ją przeczytać — 
żartuje.

W ubiegłym roku wyjechała do 
Szwecji. Nie, nie po to, by napawać 
się widokiem Sztokholmu. Zatrud
niła się przy zbieraniu truskawek.

— Nie było to najprzyjemniejsze 
przeżycie. Odtąd nie mogę nawet 
spojrzeć na truskawki. Już na sam 
dźwięk tego słowa przebiega po 
mnie dreszcz — mówi. Codzienna 
dwunastogodzinna harówka,
mieszkanie w antysanitarnych wa
runkach, brak prysznica i karalu
chy — gdyby wiedziała o tym przed 
wyjazdem, za nic w świecie nie 
zgodziłaby się tam pojechać.

Przyznaje jednak, że bywały 
też i przyjemne chwile. Mile wspo
mina nocne babskie pogaduszki, 
gdy zmęczone dziewczyny, leżąc 
na materacach — łóżek nie wystar
czyło — marzyły o tym, gdzie chcia- 
łyby się teraz znaleźć. Żadna nigdy 
nie wymieniła Szwecji. — Śmiesz
ne, ale Szwecji tak naprawdę nie 
widziałam. Pola, lasy i truskawki są 
wszędzie takie same — śmieje się 
Agata.

Nabrała doświadczenia. Teraz 
Agata woli pracować w rodzinnym 
Wilnie. Planowała zatrudnić się ja
ko barmanka. Ale przestraszyły ją 
opowiadania znajomych. — Podob
no, musiałabym znów pracować od 
rana do wieczora..., a raczej, od
wrotnie — od wieczora do rana. Co
dziennie, bez żadnego prawa na 
dzień odpoczynku. Może uda mi 

się znaleźć coś bardziej odpowied
niego — mówi.

Majorka, Korsyka, Antalia...

Można by wymieniać w nie
skończoność. Miejsca, znane więk
szości studentów tylko z okładek 
kolorowych magazynów lub z opo
wiadań bogatszych kolegów. Jed
nak, wbrew pozorom, młodzież nie
zbyt chętnie wybiera (nawet w ma
rzeniach) odpoczynek na świato
wej sławy kurortach.

— Wolę Zachodnią Europę. Tam 
naprawdę jest na co popatrzeć. 
1 czego się nauczyć. Zwiedzanie za
czynam nie od muzeów, ale od klu
bów. Chcę zobaczyć, jak zachowu
ją się młodzi ludzie poza granicami 
Litwy, jak się ubierają, co jest „na 
topie” — mówi Romek. Zaliczył już 
niemało europejskich stolic. I wca
le nie jest milionerem. Dzięki mię
dzynarodowej karcie studenta ko
rzysta z wielu różnych zniżek na ca
łym świecie. — Zapoznałem się 
z ofertami różnych litewskich biur 
podróży. Z litewską legitymacją stu
dencką można liczyć na 20 — 30-li- 
tową zniżkę. Wydało mi się to 
śmieszne. Dwadzieścia litów, to 
przecież tyle co nic — mówi.

„Wsiąść do pociąau 
byle jakiego..?’^

... i natknąć się na konduktora. 
W taki sposób podróż w nieznane 
może skończyć się już na najbliż
szej stacji kolejowej. Mimo przera
żających historii, opisanych w pra
sie, coraz więcej młodzieży odważa 
się na podróżowanie jednym z naj
tańszych środków lokomocji — au
tostopem. Mylą się ci, którzy myślą, 
że jest on zupełnie bezpłatny.

— Za „dziękuję" mogą cię dziś 
tylko stłuc. Kierowcy dziś chętnie 
podwożą pasażerów, tyle że za swe 
usługi każą sobie zapłacić. Dobrze, 
jeśli chcą tylko pieniędzy. Niejedna 
dziewczyna straciła cnotę na auto
stradzie Wilno-Kłajpeda - mówi 
Oksana, która mimo to, twierdzi, że 
wybrałaby się w podróż autosto
pem po Europie. — Oczywiście, nie 
sama. Mam jeszcze trochę oleju 
w głowie. Ale z chłopakiem — cze
mu nie. To musiałoby być ekscytu
jące przeżycie — mówi. Cóż, zapew
ne ma rację.

A propos, wszyscy, którzy chcą 
podróżować autostopem, ale nie 
mają z kim, lub nie wiedzą dokąd - 
mogą zajrzeć na stronę internetową 
WWW. keliones. lt. W dziale poświę-' 
conym autostopowi można znaleźć 
sporo ogłoszeń. A wtedy... wystar
czy tylko spakować plecak 
i w świat...

Nie robić nic

Po dziesięciomiesięcznym wku
waniu niektórzy nie mają ochoty na 
nic. Nawet kilkugodzinny wypad na 
miasto czy poza miasto wymagST 
wysiłku. A poza tym — trzeba gó ' 
jeszcze zorganizować. Zatroszczyć 
się o jedzenie, picie, dobrą kompa
nię... Niektórym jest to zbędne. — 
Wolę siedzieć w domu. Nie ma nic 
przyjemniejszego niż słodkie nic- 
nierobienie. Można czytać książki, 
oglądać telewizję, siedzieć w „cha
cie”. Najważniejsza reguła — robisz^ 
to, na co masz ochotę, ł nie dajesz' 
się do niczego zmusić. Wszystko 
zależy od twojej fantazji — mówi 
Marcin. Twierdzi, że nie jest leniem. 
Pracował ciężko, zdawał egzaminy. 
Teraz na prawo do zasłużonego od-

Ewelina Bondarpoczynku...

Fabryka krawiecka „Lelija" zaprezentowała mundurki szkolne

Bez dżinsowego luzu
(Dokończenie ze str. 1)

Cena takiego stroju wynosiła 
320 litów. Tyle mniej więcej koszto
wał ubiór chłopaka.

Spółka akcyjna „Lelija" zapro
ponowała mundurki szkolne o bar
dzo szerokim asortymencie i... du
żej rozpiętości cen. Skromniejszy 
mundurek chłopięcy na wzrost 
134-164 cm można nabyć za 130 li
tów, dla chłopaków wyższych, się
gających 182 cm, cena takiego 
ubioru wzrośnie do 165 litów. 
Dziewczynka może się ubrać 
w marynarkę, spódniczkę i sukien
kę bez rękawów za 180 litów. Do te
go, naturalnie, należy dodać swete- 
rek-golf lub bluzkę, co wyniesie 
jeszcze 30-40 litów.

Najpraktyczniej byłoby nabyć 
zarówno sweterek, jak i bluzkę, bo 
przecież na zmianę trzeba coś 
mieć.

Będzie w co się ubrać

Rozpoczęliśmy relację od pre
zentacji mundurków szkolnych 
z podaniem cen nie na próżno. 
Opory wielu rodziców co do wpro
wadzenia jednakowego ubioru 
w szkole wiążą się głównie z tym. 
Bo, pod innym względem, jak po
wiedziała jedna z matek, odpada 
codzienne poszukiwanie innej 
bluzki, sweterka czy świecidełka 
i wieczne narzekanie, że „nie mam 

w co się ubrać". Modę uczniowską, 
którą zaproponowała „Lelija", moż
na określić jako modę bardzo no
bliwą. Wszystko pod szyjkę, bez 
pokazywania kolan, bez obcisłości. 
A jednak, jakże elegancka w swej 
prostocie.

Dla dziewczynek proponowano 
przeważnie marynarki, różnej dłu- 
gości spódniczki, najczęściej
w kratkę i układane w fałdy, bezrę- 
kawniki, no i cieniutki golfik lub 
bluzkę. Chłopców tradycyjnie pro
ponuje się ubrać w garnitur, może 
być po prostu granatowy lub w ni
kłą krateczkę. Na strój dżinsowy 
nadziei żadnej nie ma, nawet tym 
nie pachnie.

Dominował granat

Najwięcej zaprezentowano
ubrań w kolorze granatowym. Ale, 
jak powiedziała dyrektor generalny 
zakładu Genovaite Zaveckiene, ko
lory i materiał można przy zamó
wieniu wybrać, jaki się szkołom 
i rodzicom spodoba.

Najbardziej wpadł w oko cały 
zestaw dla dziewczynki, który pre
zentowały dwie urocze modelki — 
dziewięciolatki. Uszyty z zielonego 
cienkiego sztruksu, z dyskretnym 
wyszyciem przy kołnierzyku i man
kietach.

Gdyby ktoś chciał zamówić ca
ły zestaw ze spódnicą, spodniami. 

marynarką i sukienką — bezrękaw- 
nikiem, musiałby zapłacić około 
160 litów. Ale to bardzo ładne 
i praktyczne.

Droższe natomiast są płaszcze, 
kurtki. Bardzo eleganckie i w róż
nych kolorach — od czerwonego, 
poprzez zieleń, popielaty i granat. 
Najdroższe z okryć wierzchnich 
kosztuje 180 litów.

Pani dyrektor powiedziała, że 
w wypadku złożenia większego za
mówienia na każdy z wyrobów, 
stosowana będzie zniżka.

Zakład czeka na zgłoszenia 
szkół. Niektóre już od razu podpi
sały umowę wstępną.

Są jeszcze dogodniejsze 
propozycje

Niektóre szkoły wileńskie już 
poprzednio zakrzątnęły się wokół 
mundurków szkolnych. Poszukiwa
ne są mniejsze szwalnie, które go
dzą się na wszelkie ulgi i ustęp
stwa.

Zastępczyni dyrektora Wileń
skiej Szkoły Średniej im. Sz. Konar
skiego Krystyna Kratkowska po
wiedziała „Kurierowi", że ich szko
ła poszukuje takiej pracowni kra
wieckiej, która uszyłaby im mun
durki szkolne.

Propozycje niektórych są za
skakująco korzystne. Marynarka 
i spódniczka kosztowałaby, co
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Chłopakom proponuje się tradycyjny garni
tur, z bardzo ładnymi koszulkami w prążki 
prawda, w granicach 160 litów (bez 
bluzek), ale krawcy proponowali 
również. aby biedniejszym
uczniom te mundurki szyć za pół 
ceny a nawet za darmo. Zgłoszono 
też propozycję, aby uczniowie 
zwracali mundurki, z k.órych wyro
śli. a wtedy nowe będą o wiele tań
sze.

Konkurencja robi swoje. Nato-

- "

r

Płaszcze były bardzo eteganckie i nie tytko 
granatowe

miast o prezentacji mundurków na 
„Leliji" szkoła im. Konarskiego nic 
nie wiedziała.

— Szkoda, że nie byliśmy tam. 
Jakoś organizatorzy o nas zapo
mnieli... — powiedziała pani Krat- 
kowska.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Znane kobiety małych miast

Spieszę żyć
Yilija Babarskiene urodziła się 

we wsi na ziemi trockiej w rodzinie, 
w której znajdowało poparcie każ
de zainteresowanie trojga dzieci. 
Własne życie dzieli na dziesięciole
cia: dzieciństwo, burzliwą młodość, 
macierzyństwo. Dopiero po czter
dziestce znalazła czas na karierę. 
Od 10 lat kieruje Domem Kultury 
w TYokach, oprócz tego już dwa se
zony dość pomyślnie prowadzi pro
gram w telewizji LNK „Notatki Go
spodyni” („Śeimininkes uźraśai”).

Na spotkanie Yilija Babarskiene 
przybywa z uśmiechem na twarzy, 
tak jakby nie było długiego dnia 
pracy i sześciogodzinnego posie
dzenia w sprawie organizacji Dni 
Trok.

— Jestem bardzo gadatliwa, 
niech pani przerywa mnie w odpo
wiednim miejscu — mówi na powi
tanie.

Lubi eksperymenty

Wyrosła na wsi, ojciec, który 
był wówczas przewodniczącym 
kołchozu, zaszczepił wszystkim 
dzieciom miłość do natury. Umie 
słuchać przyrodę i jedynie na jej ło
nie odnajduje ten wewnętrzny spo
kój, którego potrzebuje po tygo
dniu wytężonej pracy, maratonie 
spotkań i prac. Lubi łowić ryby, po
trafi godzinami słuchać szmeru wo
dy zapatrzona w gładką taflę jezio
ra.

*

Mama pani Viliji zawsze była 
i jest usposobieniem dobroci, tole
rancji, cierpliwości. Jednak tak się 
stało, że większy wpływ na kształto
wanie jej światopoglądu miał oj
ciec. Z powodu nawału pracy nie 
mógł poświęcać dzieciom zbyt wie
le czasu, jednak te godziny, które 
potrafił dać dzieciom, zdaniem roz
mówczyni, były bardzo korzystne 
i treściwe w sensie wychowaw
czym.

— Nie wiem dlaczego, jednak 
j tak się składa, że żyję w ciągłym 

pośpiechu. Układam swe życie tak, 
jakby na coś bardzo ważnego 
w mym życiu może zabraknąć cza
su — analizuje Babarskiene.

Chciała zostać chirurgiem

X'
Jako maturzystka tak naprawdę 

nie wiedziała, co chce robić w ży-

Psychologia i my
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Małżeńskie kłótnie o pieniądze
Nawet największa fortuna nie 

chroni przed sporami na ten temat. 
Oczywiście, lepiej być bogatym niż 
biednym, ale o konfliktach decydu
je nie tyle sytuacja finansowa rodzi
ny, ile stosunek do sposobu gospo
darowania pieniędzmi.

Długotrwałe spory na tle finan
sowym rujnują wzajemne zaufanie, 
budzą złość i rozgoryczenie, a przez 
to oddalają partnerów od siebie.

Jak unikać konfliktów?
* Nie należy uważać rozmów 

o pieniądzach za niegodne, poniża
jące. Im mpiej jawności, tym więcej 
konfliktów.

Rozmawiać o finansach przed
ślubem, po ślubie i na każdym eta
pie małżeństwa.

* Inaczej planuje się budżet, gdy 
nie ma dzieci, inaczej natomiast, gdy 
są małe, a jeszcze inaczej, gdy już 
chodzą do szkoły. Z dziećmi też trze- 

ciu, była ciekawa wszystkiego. Ma
rzyła, aby zostać ogrodniczką i ho
dować egzotyczne odmiany roślin, 
później koniecznie - chirurgiem. 
Dostała się na studia do Instytutu 
Pedagogicznego, na historię.

Tak się ułożyło, że wcześnie wy
szła za mąż i mając 21 lat była już 
mamą dwóch uroczych dziecia
ków.

- Nie umiałam niczego robić 
połowicznie, zawsze szłam na całe
go. Zrezygnowałam ze studiów na 
rzecz rodziny i kolejnych 10 lat od
dalam dzieciom, uważnie im się 
przyglądając, ucząc ich i ucząc się 
sama. Jestem człowiekiem, który 
ciągle jest czymś zafascynowany. 
To, co robię, robię z ogromną rado
ścią i zainteresowaniem. Wychowa
nie dzieci było też swego rodzaju 
wyzwaniem, któremu, jak uważam, 
sprostałam.

Dziś 23—letni syn Rokas i 21—let
nia córka leva odważnie i pewnie 
kroczą przez życie.

Wchodzi jednymi drzwiami

Pani Vilija od wielu lat jest roz
wiedziona, dlatego podstawowy 
ciężar utrzymania rodziny spoczy
wał i nadal spoczywa na jej bar
kach. Uważa, że nieźle sobie radzi, 
jednak, jak każda kobieta, (nieza
leżnie od pozycji społecznej) ma
rzy o tym silnym męskim ramieniu.

Ma wielu przyjaciół wśród męż
czyzn, na których może polegać.

Nie boi się starości, nie ma też 
obawy, że stanie się nieatrakcyjną, 
najbardziej się boi, że będzie niein- 
teresującą, że przy niej ludziom bę
dzie nieciekawie

— Jestem osobą, która wchodzi 
jednymi drzwiami. Jak . ktoś je 
przede mną zamknie, lub sama to 
zrobię, nigdy później ich nie otwo
rzę. Potrafię zrobić krok do tyłu, nie 
bronię straconych pozycji. Przed 
poważną rozmową nie śpię dwie 
noce, jednak później potrafię po
wiedzieć konkretnie, argumentując 
swoją pozycję, żeby nikt mi nie za
rzucił: E tam, to kobieta...

Kobieta powinna 
rządzić kobietami

Najlepiej się dzieje, gdy kobieta 
rządzi kobietami, ponieważ rozumie 

ba rozmawiać o pieniądzach, by na
uczyły się planować swoje wydatki.

* Akceptować obniżenie stan
dardu życia, gdy np. urządzacie 
mieszkanie lub ktoś zachoruje. Wte
dy nie narzekajmy, że oszczędzamy.

* Nie ma jednej wersji dobrej 
dla wszystkich par. To, w jaki spo
sób małżonkowie podzielą docho
dy, jest kwestią umowy. Musi to być 
jednak podział sprawiedliwy.

* Pamiętać, że każdy ma prawo 
do pewnej niezależności finanso
wej.

* Nie działać wbrew małżonko
wi, nie respektując poprzednich, 
wspólnych ustaleń.

★ Nie śledzić, nie szperać po 
kieszeniach ani portfelach. To do
wód głębokiego konfliktu i oznaka 
kryzysu małżeńskiego.

* Szanować pieniądze, ale jesz
cze bardziej siebie i partnera.

'i?
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Pasje życiowe
Pani Vitija ma wiele pasji, jedną z nich są konie 

wiele rzeczy, których nie zrozumie 
mężczyzna kierujący zespołem ko
biecym. Są pewne rzeczy natury
psychologicznej i bardzo delikatnej, 
o których mężczyzna zwyczajnie nie 
wie. Dlatego zespół, którym kieruje 
pani Yilija, bardzo się cieszy, że po
siada taką przełożoną.

— Kobieta zawsze powinna być 
o dwie głowy wyższa pod każdym 
względem, by stanąć z mężczyzną 
na tym samym poziomie. Kobieta 
bardziej jest zmuszana do udowad
niania, że potrafi coś zdziałać, zała
twić. Generalnie, można by powie
dzieć, że kobiety obecnie są w dwu
znacznej sytuacji.

Przecież gdyby mężczyźni speł
niali swoją najważniejszą rolę życio
wą — głowy rodziny, to i kobiety z ra
dością wróciłyby do swego domo
wego ogniska. Nie, niekoniecznie 
stałyby się kurami domowymi, ale 
karierę zawodową odbierałyby jako 
realizację własnych pragnień, a nie 
sposób zarabiania pieniędzy. Męż
czyzna bez kobiety, rozwiedziony to, 
niestety, bardzo często pijak, które
go w dodatku wszyscy żałują. Kobie
ta bez mężczyzny to kobieta, która 
potrafi zaradzić sobie w życiu, wy
chować i wykształcić dzieci. Ale je
dynie ona wie, jaka jest tego cena — 
uważa Yilija Babarskiene.

Przed lustrem--------------- —

Różowa magia
Odrobina różu na policzkach 

ożywia twarz 1 dodaje jej młodzień
czego uroku. Umiejętnie posługu
jąc się nim, możesz sprawić, że ru
mieńce będą wyglądać zupełnie na
turalnie.

Stosowanie tego kosmetyku jest 
szczególnie korzystne wtedy, gdy, 
robiąc makijaż, podkreślasz jedno
cześnie oczy i usta. Aby między ni
mi nie powstała kontrastowa biała 
plama, muśnij różem policzki. Dla 
jasnej, różowej karnacji najkorzyst
niejsze są chłodne odcienie od ró
żu po fiolet.

Dla żółtawej i oliwkowej karna
cji — nadają się odcienie ciepłe: ko
ral, brąz, miedź, brzoskwinia. Dla 
opalonej cery — rolę różu może 
spełniać puder w kolorze terakota, 
który pogłębi odcień opalenizny.

Twarz podłużna
, .[^akladaj róż w postaci prosto-

Wiele rzeczy lubi robić w ży
ciu: szyć, dziergać, czarować 
w kuchni, łowić ryby, ale też pro
wadzić samochód. Jest kierowcą 
z 23—letnim stażem.

- Odczuwam wprost nieziem
ską przyjemność prowadząc sa
mochód. Czasami irytują mnie 
mężczyźni, którzy nie potrafią po
radzić sobie na drodze, ale jednak 
potrafią komentować coś w rodza
ju: „E tam, baba na drodze...’’.

Wyznam, bardzo bym chciała 
mieć jakiś naprawdę dobry samo
chód, o nim marzę częściej niż 
o jakichś kobiecych zachcian
kach.

Żałuje, że nie uczyła się języ
ków, choć mówi, że zestaw pomo
cy dydaktycznych z języka nie- 
mieckiego jakimś sposobem trafił gliby zostawiać swoje pieniądze
na jej biurko, czyli widocznie... 
czas nadszedł. Bardzo chciałaby 
zwiedzić Norwegię, Portugalię, 
Brazylię, państwa bardzo różne 
pod względem kulturowym.

Pani Babarskiene zawsze miała 
pewną obawę przed końmi, potra
fiła nimi zaopiekować się, lecz ni
gdy dosiąść, ale pewnego dnia to 
zrobiła i stało się to jej kolejną pa
sją życiową.

kątów, ciągnąc je poziomo od uwy
puklenia kości wzdłuż policzków. 
Bliżej ucha prostokąt lekko się roz
szerza i opada ku dołowi.

Twarz kwadratowa-
Jej owal złagodnieje, jeśli nanie

siesz róż w formie trójkątów, zaczy
nających się pod kością policzko
wą i podciągniętych w kierunku 
skroni. Wydatne kości żuchwy nie 
będą rzucać się w oczy.

Twarz okrągła
Wyszczuplisz ją optycznie, rysu

jąc trójkąt od dołu kości policzko
wych do skroni i lekko w dół, 
w stronę kącików ust.

Twarz trójkątna
Wyraźne zaznaczenie krągłości 

policzków odciąga uwagę od spi
czastej brody. Prowadź pędzel od 
kości policzkowej do skroni, a do
łem w kierunku płatka małżowiny 
ucha.
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Wizja Trok

Obecnie wielu urzędników na 
różnych szczeblach dość intensyw
nie pracuje nad koncepcją rozwoju 
Trok, miasta o tak bogatej przeszło
ści. Jedni narzekają na brak rozryw
ki, inni uważają, że dawna stolica 
powinna zachować swoją autentycz
ność i przeciwstawić się życzeniu 
przekształcania jej w metropolię.

— Może okażę się niepopularna, 
jednak uważam, że osoby potrze
bujące rozrywki stać na to, aby po
jechać do Wilna dla obejrzenia fil
mu w bardzo dobrym kinie. Wąt
pię, czy warto budować takie kino 
w Trokach. Uważam, że stara stoli
ca Trok powinna zachować swoją 
autentyczność, swój niepowtarzal
ny charakter. Tu mogłoby powstać 
np. jakieś kasyno, gdzie chętni mo- 

również na rozwój miasta.
Przecież nie rozrywki potrzebu

je większość przyjeżdżających tu 
ludzi, latem w mieście rzadko spo
tka się turystów, największą atrak
cją Trok poza Zamkiem są prze
piękne krajobrazy, jeziora, nietknię
ta przyroda. 1 właśnie to mając na 
myśli musimy dbać o nasze miasto 
— podsumowuje Yilja Babarskiene.

Alina Sobolewska

Dzieje smaku -------------------

Sałatka na obiad
Sałatki nadają się na każdą 

okazję, można je przyrządzać pra
wie ze wszystkiego, i to w bardzo 
krótkim czasie,

2 szklanki ugotowanego ryżu 
dlugoziarnistego, mata puszka grosz
ku, 200 g szynki wędzonej lub kon
serwowanej, maty słoiczek grzybów 
marynowanych, 2 łyżki wymoczo
nych kaparów, 3 łyżki wyłuskanych 
pestek dyni, duży pęczek kopru.

Sos winegret: 1/3 szklanki ole
ju, 3 łyżki soku z cytryny lub octu 
winnego, łyżeczka musztardy, cu
kier, pieprz, sól. Groszek odcedzić, 
szynkę pokroić w paski, grzybki — 
na połówki lub ćwiartki (zależnie 
od wielkości), koper drobno posie
kać. Rozdrobnione produkty wy
mieszać z ryżem, pestkami 'dyni 
i kaparami. Polać sosem przyrzą
dzonym z podanych składników, 
wstawić sałatkę na godzinę do lo
dówki.
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Zwiększone cło - to dodatkowe 5,4 min litów  --------- -—

Tańszy alkohol — droższe warzywa
Realizując zobowiązania wobec 

Światowej Organizacji Handlu 
(ŚOH), rząd obniżył konwencjonal
ne cła importowe na cukier, niektó
re napoje alkoholowe, artykuły 
spożywcze i gospodarstwa domowe
go, towary budowlane i niektóre in
ne.

Jednocześnie, w celu skompen
sowania strat budżetu w związku 
z obniżeniem ceł importowych, 
rząd postanowił podnieść cła im
portowe na wwożony na Litwę żyt
ni słód, mieszanki paszowe, niektó
re warzywa, używane ubrania.

Od 31 maja na sprowadzane na 
Litwę whisky będzie stosowane 25- 
procentowe cło. ale nie mniej niż 
0.15 Lt za 1 proc, stężenia alkoholu 
w litrze napoju (obecnie jest 50 
proc.), ale nie mniej niż 0.3 Lt z 1 
proc, zawartości alkoholu w każ
dym litrze).

Cło importowe rumu zmniejszy 
się z 50 proc., ale nie mniej niż 0.3 
Lt za 1 proc, mocy alkoholu w litrze 
napoju, do 30 proc., ale nie mniej 
niż 0.2 Lt za 1 proc, zawartości alko
holu w 1 litrze, a cło importowe te- 
ąuili - z 50 proc., ale nie mniej niż 
0.3 Lt za 1 proc, zawartości alkoho
lu w jednym litrze, do 50 proc, ale 
nie mniej niż 0.15 Lt za 1 proc, za
wartości alkoholu na każdy litr.

Cło importowe cukru zostanie 
zmniejszone od 87 proc., ale nie 
mniej niż 1.68 Lt za kilogram, do

Ceny paliw będą wciąż rosły...

I kto temu winien?
Na wzrost cen paliw na Litwie 

wpływają nie porozumienia karte
lowe między przedsiębiorstwami, 
handlującymi paliwami, a ingeren
cja władz do rynku paliw, mówi się 
w raporcie, sporządzonym na pod
stawie badań cen detalicznych pa
liw i warunków handlu produktami 
naftowymi na Litwie, przeprowa
dzonych przez Litewski Instytut 
Wolnego Rynku (LIWR).

Jak powiedział ekspert LIWR 
oraz kierownik badania Audrius 
Bagdonavicius. wbrew rozpo-
wszechnionej opinii, wyniki badań 
dowodzą, że przedsiębiorstwa han
dlu paliwami pracują na granicy 
strat — w roku ubiegłym na jednym 
litrze benzyny stacje paliwowe śred
nio zarabiały 2 centy, natomiast, 
sprzedając litr oleju napędowego, 
miały 1 cent straty.

Obecnie 1 litr benzyny jest opo
datkowany akcyzą w wysokości 0,91 
Lt, natomiast 1 litr oleju napędowe
go — akcyzą 0,47 Lt. jednakże zabie
gając o członkostwo w Unii Europej- 

1.68 Lt za kilogram, a cukru-półfa- 
brykatu — od 35 proc., ale nie mniej 
niż 1.36 LT za kilogram do 1.36 Lt za 
kilogram.

Clo na mydło, środki czystości, 
proszki do szorowania, świece, wy
roby plastykowe oraz odzież skó
rzaną zmniejszono z 10 do 6.5 
proc., nie obrobione mechanicznie 
płyty pilśniowe — z 20 do 15 proc., 
len — z 35 do 30 proc., pościel, ob
rusy — z 15 do 12.5 proc., odtwarza
cze kieszonkowe — z 25 do 15 proc.

Według obliczeń Ministerstwa 
Finansów, obniżenie ceł importo
wych na wspomniane towary do 
„zamrożonego” przez ŚOH pozio
mu zmniejszy dochody budżetu 
o około 6,4 min litów. Dlatego, 
w celu chociażby częściowego 
skompensowania tych strat, od 31 
maja zostanie podniesione z 5 do 
10 proc, cło importowe cebuli, z 5 
do 15 proc. — marchwi.

Konwencjonalnym cłem impor
towym zostaną obłożone niektóre 
obecnie nie opodatkowywane to
wary i artykuły. Wobec słodu żyt
niego będzie stosowane cło w wy
sokości 30 proc., butli gazowych - 
15 proc., mieszanek paszowych - 
10 proc., używanych ubrań — 5 
proc.

Przewiduje się, że podniesienie 
ceł importowych da dodatkowo do
chód w wysokości 5,4 min litów.

(BNS)

skiej Litwa powinna podnieść swoje 
akcyzy na paliwa do minimalnych 
taryf akcyz ustalonych w dyrekty
wach UE. W takim przypadku koszt 
litra benzyny wzrósłby z 2,50 do 
2,64 Lt, a litra oleju napędowego — 
z 2,01 do 2,50 Lt.

W celu skompensowania wzro
stu akcyz na paliwa, co nieuchron
nie wpłynie na zwiększenie również 
cen paliw, należy zmniejszać inge
rencje instytucji władzy do rynku 
paliwowego, obniżać cła importo
we, ograniczenia eksportu paliw, 
uprościć lub całkowicie zrezygno
wać z koncesjonowania handlu pro
duktami naftowymi. Proponuje się 
również, aby zezwolić kupcom, 
handlującym paliwami, na wpłaca
nie akcyz i VAT w takim samym try
bie, jak i za inne towary (obecnie 
wymaga się uprzedniego wpłace
nia), uprawomocnić prosty i przej
rzysty tryb działalności składów ak
cyzowych, jednostronnie uznać cer
tyfikaty jakości UE dla urządzeń sta-

(BNS)cji paliwowych.

„Nesta” ze Starych Trok oferuje wystrój wnętrz z kamienia   ..........................................-

Gadu, gadu przy kominku

i
Frezer Andrzej Lachowicz z niejednej dużej bryty kamienia „wyciosaF piękną rzecz
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Podłogi, ściany, schody, porę
cze, blaty, stoły, piece, kominki - to 
tylko część produkcji firmy „Ne- 
sta”, której wyroby upiększają 
wnętrza Teatru Opery i Baletu, Sej
mu RL, Urzędu Prezydenta itp.

Firma „Nesta” powstała w 1971 
roku. Była wtedy niemal jedyną na 
Litwie, która zajmowała się obrób
ką kamieni i zatrudniała kilkaset 
osób. Do niej należała wówczas 
miejscowa żwirownia. Zmieniły się 
czasy, mentalność ludzi i koniunk
tura. Żwirownię sprzedano Szwe
dom i obecnie jest ona oddzielną 
spółką. „Nesta” zaś robi to, co i kie
dyś — wszystko z kamienia.

Kamień trzeba czuć

— Aktualnie pracuje nas około 
60 osób, głównie ze Starych Trok 
i okolic — opowiada dyrektor ds. 
komercji Romusas Zubas. — I szcze
rze mówiąc, często brakuje nam lu
dzi, a sprawy kadry należą do naj
trudniejszych — dodaje.

Praca z kamieniem jest ciężka, 
wymaga wielkiej dokładności i sta
ranności, a prócz tego, kamień trze
ba czuć. Starsi mają duże doświad
czenie i dzielą się nim z innymi. To 
właśnie oni często szykują nam no
we kadry, choć pewnych operacji 
nie mogą wykonywać, bo jest to dla 
nich zbyt ciężka praca. Młodzi dość 
chętnie imają się tego rzemiosła, 
ale wcale nie każdemu to się udaje. 

bo do niego trzeba mieć predyspo
zycje i trochę twórczą duszę.

— Urządzenia, nawet te najbar
dziej precyzyjne, można kupić, 
a specjalistę trzeba samemu wy
kształcić — dodaje Romusas Zubas. 
Każdy początkujący musi przepra
cować co najmniej pół roku, nieje
den kawałek kamienia zmarnować, 
by coś rzeczywiście się udało.

Od 300 do 2000 iitów

Surowiec, z którym pracują, jest 
drogi — głównie granit i marmur. 
Gatunkowo te materiały są do sie
bie podobne, aczkolwiek granit jest 
twardszy i dlatego nieco droższy. 
Najczęściej cena wyrobu zależy od 
tego, skąd sprowadzany jest suro
wiec. A sprowadza się go z wielu 
krajów; Ukrainy, Rosji, Finlandii, 
a niekiedy nawet Afryki. Najdroższy 
jednak kamień jest z Norwegii.

Podstawowa produkcja „Nesty” 
to elementy wystroju wnętrz: scho
dy, poręcze, blaty na stoły, podło
gi, kominki. Eleganckie obudowa
nie, np. kominka, kształtuje się na 
poziomie 3 tysięcy litów. Jest to, 
naturalnie, cena orientacyjna, 
gdyż wszystko zależy od gatunku 
kamienia, no i, oczywiście, od sa
mej formy, gatunku i jakości wzor
nictwa.

Dodatkową produkcją są na
grobki: różnych gatunków, różnych 
wzorców i wielkości od 300 - 500 

Fot. Marian Paluszkiewicz

litów, aż po 2 tysiące, a nawet wię
cej. Jeśli chodzi o nagrobki, to 
w większości przypadków są ceny 
umowne. Firma hołduje zasadzie, “ 
że zarabianie na ludzkim nieszczę- ' 
ściu nie przynosi chluby. Jeśli ktoś 
jest bardzo biedny, zawsze znajdą 
mu coś tańszego, możliwa jest zniż
ka.

w oczekiwaniu 
na klienta z kiesą

Pomimo, że firma nie ma zbyt 
dużych zamówień i stałych klien
tów. jednak pracuje z zyskiem.

- W naszej pracy wszystko zale
ży od sytuacji gospodarczej kraju - 
mówi dyrektor Romusas Zubas.

Mówi się wprawdzie, że bu
downictwo ożywa, to jednak w rze
czywistości jest jeszcze bardzo da
leko do normalnego tempa. Nie
wiele osób decyduje się też dziś na 
większy remont, a jeszcze mniej 
na. np. rekonstrukcję domu lub 
mieszkania. Zanim ludzie nie będą 
mieli grubszych portfeli i nie wzro
śnie ich zdolność nabywcza, wcale 
nie każdy będzie mógł sobie po
zwolić na granitowe schody lub ko
minek.

- Jeśli bogatsi będą ludzie, bo
gatsi będziemy również my. a wów
czas nasza praca i usługi mogą po
tanieć - dodaje na zakończenie na
szej rozmowy Romusas Zubas.

Julitta lYyk

Kursy walut
Gotówka

Dane na 11 maja 2001 r. Oszczędności Dane na 11 maja 2001 r.

Najdrożej skupują
1 dolar amerykański (USD) 3,99 Lt

1 marka niemiecka (DEM)

Ukio bankas. Snoras 
Yilniaus bankas. Parex
T,80Lt

Najtaniej sprzedają 
/;4,oiLt...-.7< - 

wszystkie

1,82 Lt

Ukio bankas, Parex Ukio bankas

1 funt brytyjski (GBP) 5,66 Lt 5,72 Lt

Ukio bankas Ukio bankas

1 zloty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,98 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB. Snoras

1,00 Lt

Kredyt Bank SA

0,20 Lt

Snoras

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Uly(LTL)

Minimalny wkład -100

3 miesiące 6 miesięcy /2 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład — 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR)

I Minimalny wkład — 500

Snoras

4,19%

4,19%;

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%

Snoras

5,48%

Snoras

7 j4,75%^.
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Nowy Kodeks Prawa Cywilnego nie wejdzie w życie za Jeden dzień-------------

Powstaną nowe instytucje
Minister sprawiedliwości Gin- 

tautas Bartkus poinformował człon
ków sejmowego komitetu Prawa 
i Praworządności o przygotowa
niach do wcielenia w życie nowego 
Kodeksu Prawa Cywilnego (KPC). 
Większych trudności nie przewidu
je się.

Ministerstwo Sprawiedliwości 
wiele uwagi poświęca oświacie 
prawników i społeczeństwa. Prak
tycznie już wszyscy prawnicy na Li
twie zapoznali się z nowym kodek
sem, teraz uczą się notariusze, pla
nuje się zacząć szkolenie ławników 
sądowych i innych prawników. 
W najbliższym czasie ma się ukazać

Im surowiej - tym lepiej------------------------

Niezwykła prośba skazanego
Skazany na 10 łat za zabójstwo 

trzech osób Paweł Kulikow prosił 
Sąd Apelacyjny o przeniesienie go 
do zakładu karnego o bardziej za
ostrzonym rygorze.

Kulikow został osądzony za za
mordowanie dwóch kolegów z celi, 
próbę zabójstwa jeszcze jednego 
oraz za zabójstwo mieszkańca rejo
nu ignalińskiego. Więzień, który nie

Samobójstwo —----------------------------------------

Zabił się prądem eiektrycznym
W środę po południu 54-letni 

mieszkaniec Kowna popełnił samo
bójstwo używając do tego prądu.

Mężczyzna owinął nogi przewo
dami elektrycznymi bez izolacji 
i wsunął wtyczkę do gniazdka. Usły
szawszy uderzenie, z drugiego po-
koju przybiegły jego córki, które na-

Kontroler jest zaniepokojona -

Dzieci są krzywdzone
Kontroler Służby Ochrony Praw 

Dziecka Litwy Grażina łmbrasiene 
zwróciła się do inspektora Etyki 
Dziennikarskiej Romasa Gudaitisa 
z prośbą o zaapelowanie do dzien
nikarzy, aby zwracali uwagę na ko
nieczność przestrzegania praw- 

' nych zasad informowania.

o tym powinni wiedzieć rodzice (4)------------------------------------------

Niepokojące zachowanie się
Kontynuujemy cykl artykułów 

o narkomanii nieletnich, przygoto
wanych przez Lidię Bałaganską, in
spektorkę ds. łączności ze społe
czeństwem komisariatu policji re
jonu wileńskiego. W poprzednim 
odcinku pisaliśmy o tym, jak moż
na rozpoznać, czy nasze dzieci uży
wają środków narkotykowych.

Mówiliśmy o ogólnych ozna
kach. ale przecież każdy z narkoty
ków różnie działa, więc symptomy 
mogą być też niejednakowe. Poda- 
jemy więc informację o działaniu 
podstawowych narkotyków.

Amfetamina

Objawy; najpierw nadmiar 
energii, później objawy senności, 
utrata apetytu, agresja, podejrzli
wość.

Znaki: znaczki naklejane na pa
pier, biały, szary lub żółty proszek, 
tabletki, igły i strzykawki.

Niebezpieczeństwo: śmierć na 
skutek intoksykacji, halucynacje, 
utrata wagi, uszkodzenie mózgu

(Pocz. wnrnr83,85,87zdn. 1,4, 8 
maja) 

komentarz Kodeksu Prawa Cywilne
go. Dotychczas, chociaż z niektóry
mi poprawkami, na Litwie ważny jest 
wciąż radziecki Kodeks Prawa Cywil
nego. Jednak jego normy w większo
ści przypadków już nie pasują do 
zmienionego socjalnie i ekonomicz
nie społeczeństwa. Dlatego stary 
sześciotomowy kodeks należałoby 
zamienić już od 1 lipca br.

Pierwsza księga nowego kodek
su przeznaczona jest dla ogólnych 
ustaleń, druga („Osoby") reglamen
tuje statut prawny osób fizycznych 
i prawnych, podstawy przedstawi
cielstwa. Trzecia księga („Prawo ro
dzinne") poświęcona jest reglamen- 

neguje swojej winy, powodu swej 
prośby nie wskazał. Sąd Apelacyjny 
odrzucił prośbę skazanego. Przy
puszcza się, że powodem prośby 
skazanego są lepsze warunki w za
kładzie karnym surowego rygoru. 
Więźniowie przebywają tam w ma
łych grupach, dlatego też mają 
mniej okazji do bijatyk z sąsiadami.

Oprać. Irena Litwin

tychmiast wezwały karetkę pogoto
wia, ale uratować ojca nie udało się. 
Według danych policji, kowieńczyk 
stale używał alkoholu i wszczynał 
konflikty z rodziną. Niejednokrotnie 
groził im, że popełni samobójstwo 
albo zabije swoich bliskich.

(ELTA)

Kontrolera niepokoją ukazujące 
się coraz częściej informacje o naru
szeniach praw dziecka i jego praw
nych interesów. W oświadczeniu Im- 
brasiene mówi się, że w publika
cjach podawane są zbyt szczegóło
we fakty, dotyczące dzieci.

(ELTA)

i innych ważnych narządów. Dłuż
sze używanie w większej ilości pro
wadzi do chorób serca. Możliwość 
zachorowania na choroby psy
chiczne.

Konopie

Objawy; zaczerwienione oczy, 
rozszerzone źrenice, naruszenie 
koordynacji ruchów, narzekania 
bez przyczyny.

Znaki; silny słodki zapach kono
pi lub wonnych pałeczek, zagłusza
jący zapach konopi, pety od skrę
tów z kartonowymi filtrami, papier 
papierosowy.

Niebezpieczeństwo: pogorsze
nie pamięci, logicznego myślenia. 
Dłuższe używanie konopi powodu
je pasywność, trudności w przy
swajaniu nowych rzeczy, niemożli
wość skupienia się. Słabnie odpor
ność organizmu. Istnieje możli
wość zachorowania na raka płuc, 
chroniczny bronchit i inne choroby 
dróg oddechowych. U mężczyzn, 
używających dużych dawek, 
zmniejsza się ilość hormonu płcio
wego - testosteronu, zmniejsza się 
potencja.

tacji prawnych stosunków rodzin
nych. czwarta (..Prawo przedmioto
we") reglamentuje oddzielne prawa 
przedmiotowe, ich wcielenie w ży
cie i obronę, piąta część (..Prawo 
dziedziczenia”) reguluje stosunki 
prawne. W szóstej księdze („Prawo 
powinności") mówi się o ogólnych 
powinnościach i regulacji oddziel
nych rodzajów umów.

jeszcze latem ubiegłego roku, 
zatwierdzając nowy KPC przewi
dziane było, że wejdzie w życie nie 
w całości od razu. Niektóre normy 
zostaną wcielone tylko po ratyfika
cji odpowiednich umów międzyna
rodowych. Dla innych norm przewi-

Samotny głos za legalizacją produkcji bimbru —-

Szansa dla „producentów
Główny doradca komitetu Praw 

Człowieka Kęstutis Ćilinskas za
mierza przygotować poprawki do 
ustawy, na podstawie których zo
stałoby zalegalizowane produkowa
nie domowej wódki dla użytku wła
snego.

Ćilinskas powiedział, że komitet 
w środę zgodził się, że to pytanie 
jest dyskusyjne i że sam zajmie się 
przygotowywaniem poprawek do 
odpowiedniej ustawy. Zdaniem do
radcy, utworzyła się nienormalna 
sytuacja, kiedy to w gazetach dru
kuje się zdjęcia prezydenta Valdasa 
Adamkusa, podnoszącego szkla
neczkę z „samogonem”, a obok po- 
daje się informację o ukaranych 
„producentach” tego alkoholu.

Prasa podała, że w ubiegłym ty
godniu, goszcząc w Telszach, pre
zydent nie odmówił spróbowania 
zaproponowanej przez rolnika do
mowej wódki miejscowego wyro
bu.

Jeszcze wcześniej o możliwości 
legalizacji produkcji „samogonu” 
wspominał liberał Dominikas Ve- 
liCka. Jednak teraz uważa on, że nie 
widzi ,ani ekonomicznych, ani
prawnych podstaw” legalizować 
domową wódkę. Jego zdaniem, to 
pytanie można zacząć omawiać nie

Heroina, morfina

Objawy: apatia i senność. Ślady 
ukłucia, zaczerwienienie oczu, śla
dy krwi na rękawach, chrapanie.

Znaki: igły i strzykawki, kawałki 
opalonej folii, zgięte, opalone łyżki 
i ich tajemnicze zaginięcia, zużyte 
zapałki, papierowe torebki.

Niebezpieczeństwo; śmierć na 
skutek przedawkowania, upośle
dzenie umysłowe, uszkodzenie mó
zgu i wątroby.

Extasy

Objawy: nieograniczona ener
gia. uczucie niebezpieczeństwa, 
depresja, pragnienie, bezsenność, 
uczucie strachu.

Znaki: różnego koloru tabletki
wypijaniewielkości aspiryny.

ogromnej ilości płynów.

Kokaina

Objawy: ruchliwość, rozszerzo
ne źrenice, ból oczu z powodu 
światła, depresja, szybkie tętno.

Niebezpieczeństwo; zawał ser- 

dziany jest czas późniejszy, ponie
waż trzeba będzie utworzyć nowe 
instytucje. Z tego powodu umowę 
małżeńską będzie można spisać tyl
ko od początku działalności rejestru 
ślubów - od 1 lipca 2002 r.

Inne novum partnerstwo
(współżycie pozamałżeńskie) - rów
nież wejdzie w życie tylko po tym. 
jak się uchwali ustawę, reglamentu
jącą porządek rejestracji takiego 
związku. Projekt ustawy ma być 
przygotowany do 1 stycznia 2002 r.

Rejestracja testamentów ma 
wejść w życie od początku działania 
nowego kodeksu.

Oprać. I. L

J5

Możliwe, że wraz z legalizacją produkcji 
bimbru, więcej uwagi będzie się poświęca
ło higienie wytwarzania i przechowywania 
domowego alkoholu Fot. archiwum

wcześniej, niż w 2003 roku, ale 
przedtem należy sprywatyzować 
państwowe wytwórnie alkoholu. 
„To byłoby absurdem teraz jednym 
rozporządzeniem rozluźnić pro
dukcję domowej wódki” — dodał 
Yelićka. Chociaż, jego zdaniem, 
z legalizacją „samogonu” zgodziłby 
się niejeden poseł na Sejm, na razie 
projekt Cilinskasa nie został popar- 
ty.

Oprać. 1. L.

ca, nadciśnienie, psychoza, utrata 
apetytu, impotencja.

Prosić o pomoc — nie wstyd

W poprzednich publikacjach 
podawaliśmy bezpłatne numery te
lefonów placówek, do których 
można się zwrócić o pomoc. Może 
być tak, że zauważymy, iż dzieje się 
coś złego tylko wtedy, gdy zdarzy.
się nieszczęście dziecko
przedawkuje narkotyki. W takim 
wypadku pomocy mogą udzielić:

— pogotowie ratunkowe, tel. 03;
— oddział toksykologii Wileń

skiego Szpitala Pogotowia Ratunko
wego: tel. 26-93—27;

- oddział diagnostyki i inten
sywnej terapii wileńskiej kliniki 
psychiatrycznej: tel. 67-19-09, tel. 
/fax 67-12-60.

Dla bliskich narkomanów po- 
dajemy numery służb, do których 
można się zwracać:

— oddział ambulatoryjny Ośrod
ka Narkologicznego, tel. 23—76—83, 
26-00-14;

— organizacja „Vilties źing- 
sniai”, tel. 33-37-09.

Cdn.

Kryminały
„Łowy” na myśliwego
w środę, po włamaniu się do 

mieszkania myśliwego J. J. przy 
ulicy Nemuno w Poniewieżu, zło
dzieje skradli pięć myśliwskich 
strzelb, 120 naboi, sprzęt muzycz
ny, odtwarzacz wideo, wyroby ze 
złota i srebra, biżuterię. Straty wła
ściciel ocenił na 11.356 litów.

Nielegalne pieniądze
Celnicy przejścia granicznego 

w Loździejach zatrzymali dużą 
ilość nie zadeklarowanych amery
kańskich dolarów i marek nie
mieckich. Ich wartość — prawie 
63.000 litów. Zamierzający kupić 
samochody mieszkańcy Jurborku 
Leonas M., Renaldas K. i Rolandas 
Ś.. jadący mikrobusem mercedes 
benz. próbowali nielegalnie wy
wieźć pieniądze do Niemiec. 
Czwarty pasażer mikrobusu — 
mieszkaniec Taurogów Vytautas 
N. wiózł sumę tylko nieco przekra
czającą dozwoloną (wolno prze
wozić 10.000 litów). Wszyscy za
trzymani zajmują się handlem sa
mochodami: na nazwisko każde
go z nich zarejestrowano od 10 do 
85 samochodów.

Persony non grata
Wczoraj rano na statku, który 

przypłynął do kłajpedzkiego por
tu, znaleziono nielegalnych emi
grantów. Funkcjonariusze oddzia
łu straży granicznej wybrzeża zo
stali poinformowani o czterech 
Afrykańczykach, którzy znajdowa
li się na statku „Epos”, pływają
cym pod banderą Cypru. Statek 
ten przywiózł cukier, a przedtem 
w ciągu tygodnia stał na redzie ze
wnętrznej. Na statku ukrywali się: 
jeden obywatel Tanzanii i trzej Su- 
dańczycy. Niektórzy z nich, nie 
wpuszczani przez inne państwa, 
podróżowali już od kilku miesięcy 
na różnych statkach. Na brzeg kłaj- 
pedzki ich również nie wpuszczo
no. Nielegalni pasażerowie mogą 
opuścić statek tylko w tym przy
padku, jeśli zgodzi się ich zabrać 
statek Tanzanii albo Sudanu.

Litewsko-hiszpańskie 
zamieszanie

Hiszpańscy funkcjonariusze, 
nie doczekawszy się od Litwy 
prośby wydania przestępcy, zwol
nili jednego z najbardziej poszuki
wanych przestępców Litwy Au- 
driusa Lazauskasa. Pracownicy 
praworządności Litwy prawie pięć 

nlat poszukiwali tego ..autorytetu’ 
poniewieskiego świata przestęp
czego. Przed kilkoma miesiącami 
został on zatrzymany w Hiszpanii.

W środę w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych i Prokuratu
rze Generalnej wybuchł skandal, 
gdy się okazało, że Hiszpanie 
zwolnili Lazauskasa. Byli oni zmu
szeni to uczynić, ponieważ nie 
mieli podstaw dłużej go przetrzy
mywać za kratkami, dlatego, że 
w porę nie otrzymali prośby o eks
tradycji zatrzymanego. Lazauskas 
opuścił hiszpańskie więzienie 22 
kwietnia. Prawdopodobnie Litwa 
taką prośbę wysyłała, a ponieważ 
konkretne oficjalne przyczyny 
zwolnienia nie są znane, być mo
że zostanie omówiona możliwość 
wystosowania Hiszpanii noty pro
testu. Postąpiono by tak w wypad
ku, gdyby potrzebne dokinńenty 
nie dotarły do sądu z winy hisz
pańskich funkcjonariuszy.

Przyg. I. L
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Podziel się tym, co Cię boli 

środa - czwartek 
godz. 10.00-12.00 

60-84-46

z zamknięciem szkoły zaniknie przyszłość

Odpowiedzcie, radni!
Wiosna na wsi idzie na całego. 

Nowy powiew wiaterku do wsi przy
nosi nie tylko ciepło, ale i złe nowi
ny. Niepokój w naszych duszach ro
dzi wiadomość o reorganizacji 
przez samorząd rejonu trockiego 
naszej szkoły - z podstawowej na 
początkową. Jesteśmy zaniepoko
jeni przyszłością naszych dzieci 
oraz ich bezpieczeństwem.

Co będzie, kiedy szkołę za
mkną? Pytanie wymaga odpowie
dzi. Wysyłając dziecko do szkoły, 
wiemy, że tam jest bezpiecznie, 
wróci do domu w odpowiedniej 
porze, nie będzie wałęsało się po 
okolicy. Zawsze jesteśmy informo
wani o nauce i zachowaniu się na-

chowują się inaczej. Ostatnio 
przedstawicielka waszej partii, 
przewodnicząca komitetu oświaty, 
wystąpiła za reorganizacją naszej 
szkoły.

Toteż znów domagamy się spo
tkania z tymi przedstawicielami, 
czekamy objaśnienia i argumenta
cji ich obietnic przedwyborczych. 
Mieliśmy spotkania z przedstawi
cielami AWPL rejonu trockiego: H. 
Jankowskim, T. Tuczkowskim, któ
rzy czynią duże starania, aby nasza 
szkoła istniała. Uważamy, że wszy
scy Polacy mieliby dużą siłę w sa
morządzie, gdyby byli zespoleni 
myślą i ideowo w jednej partii.

Wiemy, że wprowadzenie finan-
szego dziecka. Często przychodzi- sowania szkoły w postaci koszyka
my do szkoły sami. Nie musimy je- ucznia na dzień dzisiejszy jest wy-
chać (a to też kosztuje) i szukać starczające, aby utrzymać naszą 
dzieci w dużych szkołach. Czujemy placówkę. Dlaczego samorząd
troskę o nasze dzieci, ponieważ 
w szkole organizowane są różno
rodne imprezy — wieczorki, poran
ki. Wiemy, że nasze dzieci są zaję
te, mają możliwość wykazania swo
ich zdolności i umiejętności.

Jeżeli szkoła zostanie zamknię
ta, jaki los czeka nasze dzieci? Kto
zapewni im

stwarza takie problemy, kiedy fi
nansowo szkoła może się utrzy
mać? Gdyby w przyszłości zabra
kło środków finansowych na utrzy
manie naszej szkoły, mamy pełne 
prawo ubiegać się o dodatkowe fi
nansowanie, jako szkoły mniejszo
ści narodowej, jak jest w przypad-

bezpieczeństwo ku powiatowych szkół litewskich
i uczęszczanie na lekcje w dużych w rejonie wileńskim i solecznic-
szkołach?

Swoje argumenty i propozycje
kim.

Panowie radni z rejonu trockie-
złożyliśmy podczas spotkania go, nasi rodacy z różnych partii!
w szkole z komisją komitetu wy
działu oświaty rejonu trockiego.

Nie zamykajcie oczu na to, co się 
robi ze szkołami wiejskimi. Sami

Przedstawiciele komisji zapewnili w większości pochodzicie ze wsi.
nas, że uwzględnią naszą opinię. 
Jednak nasze prośby zostały nie 
uwzględnione.

znacie jej problemy i troski. Jeżeli 
zamkniecie takie szkoły, to cóż na 
tym gruncie posadzicie? Krzewy

Pytanie o reorganizacji szkoły z kolcami? Zniknie szkoła, a z nią 
jest nadal aktualne. Na spotkaniach życie kulturalne wsi, perspektywa
przedwyborczych w szkole
z przedstawicielami partii libera
łów — Z. Kuzborskim, T. Linkiewi- 
czem, P. Urbanowiczem obiecano 
nam i zapewniono, że szkoły wiej
skie będą zachowane. Kiedy ci lu
dzie doszli do władzy, żadnych

dla młodzieży. Nie przyczyniajcie 
się do tego, aby młodzież masowo 
wyjeżdżała ze wsi do miasta! Kto 
wtedy zostanie na roli i będzie kon
tynuował tradycje dziadów i pra
dziadów?

W imieniu rodziców uczniów
obietnic przedwyborczych, jak na Szkoły Podstawowej w Szklarach
razie, nie spełnili. Tak było z 9 kla
są. Twierdzili, że startując z ramie
nia partii „litewskiej", będą dbać 
o nasze interesy. Dotąd jednak za-

w rejonie trockim
Alina Brazil 

Regina Dakiniewicz 
Lilia Tamkun i inni

Wejść tam, gdzie nie każdy ma prawo wstępu... —

Wycieczka do seminarium
Podczas niedzielnej katechezy 

kleryk Andrzej zaprosił nas na wy
cieczkę do wileńskiego semina
rium duchownego.

We czwartek po lekcjach udali
śmy się w drogę. Jechaliśmy od 
niemenczyńskiego kościoła pod 
wezwaniem św. Michała Archanio
ła. W autobusie było 60 dzieci i na
sza katechetka pani Żaneta.

Spotkał nas kleryk Andrzej, 
który przygotowuje dzieci do 1 Ko
munii św. Najpierw zaprowadził 
nas do kapliczki, gdzie dowiedzie
liśmy o powstaniu seminarium. 
Później - na balkon, gdzie kleryk 
opowiedział nam o nauce w semi-

narium. Kleryk Andrzej pokazał 
nam swój pokój, do którego osoby 
postronne nie mogą wejść. Podob
nie — do pokoi zakonnic.

Później obejrzeliśmy górkę 
w lesie, gdzie klerycy szykują 
święta. W drodze powrotnej jedli
śmy lody i dzieliliśmy się wrażenia
mi. Chcę serdecznie podziękować 
pani Żanecie Jackiewicz, naszej 
katechetce oraz klerykowi Andrze
jowi za wspaniałą wycieczkę.

Barbara Sudenis
uczennica klasy lllc 

Niemenczyńskiej Szkoły 
Średniej nr 1

Szkoła Średnia na Lipowce ogłasza zapisy uczniów do klas 1- 
10 na 2001-2002 rok szkolny z polskim i rosyjskim językami na
uczania. Gwarantujemy wysoki poziom nauczania. Nauka języka 
litewskiego - od klasy 1. Konsultacje psychologa. Proponujemy 
zajęcia w różnorodnych kółkach zainteresowań.

Tel. 62 66 12,61 14 14.

LISTY

Do i od redakcji
Ławaryszki przyjaźnią się z Łodzią....................................

Mój szczęśliwy traf
Od kilku łat Ławaryska Szkoła 

Średnia w rejonie wileńskim utrzy
muje ścisły kontakt i współpracę 
z XXXIII Liceum Ogólnokształcącym 
w Łodzi.

1 oto w końcu kwietnia 19-osobo- 
wa grupa uczniów Ławaryskiej Szko
ły Średniej z nauczycielami — Edytą 
Subocz, Anną Ancewicz i Olegiem 
Murawskim wyjechała do Łodzi 
w ramach wymiany doświadczenia. 
Szczęśliwy traf, że dołączyłem do tej 
grupy. Mimo późnej godziny wie
czornej na dworcu Łódź Fabryczna 
serdecznie powitała nas pani dyrek
tor Liceum Ogólnokształcącego. Za
kwaterowano nas w rodzinach pol
skich. Z kolegą trafiliśmy do bardzo 
miłej rodziny, która opiekowała się 
nami, niczym własnymi dziećmi, 
w ciągu całego tygodnia.

Następnego dnia mieliśmy zaję
cia warsztatowe. W szkole poznali
śmy miłe osoby. Przyjęto nas bar
dzo życzliwie. Przedstawiono tygo-
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Zwiedzamy Częstochowę
poznanie nas z Polską i miastem 
Łódź. Mówiono o najsłynniejszych 
miejscowościach Polski. Po zaję
ciach w liceum mieliśmy do wyboru 
— wycieczkę do Ogrodu Botaniczne
go albo propozycję rodziny. Zdecy-

dniowy program zajęć w L. O. We dowaliśmy na to drugie - wycieczkę
wtorek mieliśmy trochę luzu, więc do Częstochowy na Jasną Górę. Na
opiekująca się nami rodzina zapro- Jasnej Górze nigdy nie byłem i nie 
ponowała wypad do kina, z czego przypuszczałem, że zobaczę takie
chętnie skorzystaliśmy. Po powro
cie z kina, przy wspólnej kolacji, bli
żej poznaliśmy swoich opiekunów.

W środę dołączono nas do 
uczniów miejscowego liceum. Ho
spitowaliśmy lekcje, poznawaliśmy 
metody nauczania w liceum, sto
sunki uczniów i nauczycieli. Mieli
śmy godzinę wychowawczą, w cza
sie której dyskutowaliśmy na temat 
stresu. Uczniowie liceum przedsta
wili projekt nt. „Moja mała Ojczy
zna”. Celem tego projektu było za-

cuda. Zachwycił mię bogato ozdo
biony kościół i śliczne kapliczki. 
Brak mi po prostu słów do wyraże
nia wrażeń z wycieczki. Oprócz za
jęć w klasach, dyskusji na różne te
maty, mieliśmy także spotkanie 
w Funduszu Rozwoju Przedsiębior
czości. Mówiono na nim o ekonomi
ce, pracy i o pracodawcach. Na po
żegnanie każdy z nas otrzymał rekla
mówkę z upominkami.

W szkole rozegraliśmy mecz ko
szykarski z gospodarzami, w któ-
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rym wykazaliśmy się nieźle. Po me
czu mieliśmy jeszcze wyjazd do te
atru na przedstawienie „Czego nie 
widać”. Wszystkim bardzo się ono 
spodobało.

W następnym dniu przedstawili
śmy swój własny projekt, który był 
przeplatany tańcami i pieśniami lu
dowymi. W projekcie brali udział 
wszyscy: i nauczyciele, i uczniowie. 
Potem byl Dzień Tolerancji. Sens tej 
imprezy polegał na tym, że wszyscy 
chętni mogli zaśpiewać piosenkę es
tradową swego ulubionego zespołu. 
W tym konkursie zajęliśmy trzecie 
miejsce. Na zakończenie odbyliśmy 
autokarową wycieczkę po Lodzi.

W sobotę, wczesnym rankiem, 
pełni wrażeń i miłych wspomnień 
wracaliśmy do domu.

Cieszę się, że zwiedziłem Czę
stochowę i Łódź, poznałem cieka
wych ludzi. Jestem niezmiernie 
wdzięczny rodzinie Brzusków, która 
tak czule i życzliwie opiekowała się 
mną. Zrozumiałem i znalazłem po
twierdzenie dla słów znanej piosen
ki, że „wszyscy Polacy to jedna ro
dzina”. Jestem już w domu, a myśla
mi tak często wracam do Łodzi, do 
miejsc, które zwiedziłem, do rodzi
ny, w której mieszkałem i do całej 
Polski, mej drugiej Ojczyzny.

Wdzięczny jestem również dy
rekcji Ławaryskiej Szkoły Średniej, 
która dołączyła mnie do grona 
swych uczniów.

Jerzy Lewko 
uczeń 10 klasy

Mościskiej Szkoły Podstawowej
Fot. autorw przyjaznej i życzliwej rodzinie Brzasków

Spotkanie z młodzieżą III Tysiąclecia

Od drzwi do drzwi — w Mościszkach
W dniach 29 kwietnia-6 maja 

w parafii ławaryskiej odbywały się 
misje Ruchu Młodzieży III Tysiącle
cia, prowadzone przez 15-osobową 
grupę (13 chłopców i 2 księży). 
Chłopcy pochodzą z okolic Krako
wa. Ksiądz Steav pochodzi z USA, 
ale obecnie jest duszpasterzem 
w Krakowie i prowadzi Ruch Misyj
ny. Brat Cezary przyjechał z Mek
syku.

Grupa ta odwiedziła też Mo- 
ściszki, w niedzielę uczestniczyła 
we Mszy św., ale czas dla naszej 
szkoły mogła wykroić tylko we wto
rek - 1 maja. Spotkanie miało się 
odbyć o godz. 12 w sali sportowej 
Mościskiej Szkoły Podstawowej. 
Chłopcy jednak przybyli już 
o 10.00, a dodatkowy czas wykorzy

stali na odwiedzanie domów. Jest 
to jeden z typów ewangelizacji, któ
ry nosi nazwę „Od drzwi do drzwi".

Powitaliśmy ich wesołą piosen
ką. Po tym rozpoczęło się spotka
nie. Młodzież w krótkich pantomi
mach przedstawiła całą swą działal
ność. Następnie ksiądz Steav z USA 
zabawiał widownię krótkimi żarci
kami. Nie ustępował także brat Ce
zary z Meksyku, który popisywał 
się talentem opowiadania zabaw
nych kawałów.

W różnych konkursach i zaba
wach każde dziecko mogło się po
pisać swoimi wiadomościami z za
kresu religii i nie tylko oraz otrzy
mać upominek w postaci obrazka, 
czasopisma lub różańca misyjnego. 
Ciąg dalszy tego spotkania odbył

się na placu obok kościoła pod we
zwaniem Maryi Królowej Rodzin.

Tam dzieciaki zostały podzielo
ne na dwie drużyny, które grały 
w piłkę nożną. Dziewczynki z bra
tem Cezarym także bawiły się w naj
lepsze. Młodzież mościska mogła 
wykazać swoją wiedzę o Polsce 
w zgadywance wcześniej przygoto
wanej przez chłopaków. Bawiliśmy 
się też w różne inne gry. Zabawa 
trwała do 18.00, później odprawio
no Mszę św., w której z nami modli
ła się część gości. Przyjemność te
go dnia zakończyła się wspólnym 
nabożeństwem majowym.

Alicja Wołodko 
uczennica 9 klasy 

Mościskiej Szkoły Podstawowej 
rejon wileński
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Kuczma podąży na wschód ---------------------—-—   -----------------------------------------------------------------------------

Wsparcie Czernomyrdina i Putina
Przyszła nominacja Wiktora 

Czernomyrdina na ambasadora Ro
sji w Kijowie oznacza, że prezydent 
Ukrainy Leonid Kuczma swą przy
szłość polityczną ściśle wląże ze 
Wschodem, a nie z Zachodem, 
twierdzi ukraiński politolog Woło- 
dymyr Połochało.

„Ta decyzja jest dla mnie oczy
wistym potwierdzeniem tego, że 
Kuczma dokonał wyboru i widzi 
swą przyszłość polityczną w bli
skich związkach z Rosją, a nie z Za
chodem. nie z Polską. Osłabiony 
przeciągającym się kryzysem poli
tycznym prezydent Ukrainy liczy w 
ten sposób na wsparcie ze strony 
Putina" — powiedział Połochało.

„Teraz widać jak na dłoni, że 
wszystkie obietnice, które Kuczma 
składał w trakcie dwóch ostatnich 
spotkań z prezydentem Kwaśniew
skim były deklaracjami bez pokry
cia. Wydaje mi się. że w Warszawie 
powinni to rozumieć" — podkreślił 
Połochało.

Rosyjski prezydent Władimir 
Putin poinformował wczoraj o za
miarze mianowania byłego premie
ra Wiktora Czernomyrdina na sta
nowisko ambasadora Rosji na Ukra-

inie. Jak powiedział Putin dzienni
karzom, ostateczna decyzja o po
wołaniu Czernomyrdina na szefa 
placówki w Kijowie zostanie podję
ta po uzgodnieniach z parlamen
tem. Rosyjski prezydent poinformo
wał też, że o kandydaturze Czerno
myrdina rozmawiał już z Leonidem 
Kuczmą.

Czernomyrdin będzie w Kijowie 
czymś więcej, niż ambasadorem 
Rosji, uważa Połochało. „To wynika 
z jego wieloletnich osobistych po
wiązań z prezydentem Kuczmą 
i miejscową elitą biznesową (oligar
chami).

Jako ambasador będzie realizo
wał swe cele w każdy dostępny mu 
sposób. Ten człowiek wykorzysta 
wszystkie możliwości, kontakty, 
wpływy po to, aby jeszcze bardziej 
przywiązać Ukrainę do Rosji. Przy
wiązać poprzez biznes i politykę" — 
powiedział Połochało.

Połochało zwraca uwagę, że 
większość ukraińskich oligarchów 
dorobiła się fortun w wykorzystując 
bliskie kontakty w Moskwie, w tym
z Czernomyrdinem. „Delikatnie
mówiąc Czernomyrdin zna mnó
stwo szczegółów, dotyczących tego

Pociski izraelskie spadają na Gazę

„Wojna terroru"

Butdożery zrównały z ziemią co najmniej trzy domy i dwa posterenki patestyńskiej policji
Fot. EPA-ELTA

Armia izraelska ostrzelała , rych w ostatnich latach pozbyto się
wczoraj pociskami rakietowymi sie
dziby palestyńskiej służby bezpie
czeństwa i organizacji al-Fatah w Ga-

z izraelskiego rynku pracy.
Wczoraj przed świtem izraelskie 

wozy pancerne i buldożery wjecha-
zie, w pobliżu kwatery przywódcy ły do palestyńskiego obozu dla
Palestyńczyków, Jasera Arafata.

Gmach służby bezpieczeństwa 
został trafiony kilkoma pociskami ra
kietowymi ziemia-ziemia. Świadko
wie i służby medyczne informują 
o pięciu lub sześciu rannych. Jedna 
rakieta uderzyła w siedzibę al-Fatah. 
położoną około 400 metrów od kwa
tery Arafata.

Palestyński minister planowania 
Nabił Szaath oświadczył, że Arafato
wi nic się nie stało; izraelski atak ra
kietowy nazwał „wojną terroru, wy
powiedzianą Palestyńczykom przez 
Izrael". Kilka godzin wcześniej 
w Strefie Gazy, koło przejścia gra
nicznego Kisufim, eksplodował ładu
nek wybuchowy, zabijając dwóch 
pracujących tam robotników rumuń
skich i ciężko raniąc jednego. Jak 
powiedziała rzeczniczka armii izrael
skiej, bomba eksplodowała obok 
miejsca, gdzie rumuńscy robotnicy 
naprawiali ogrodzenie przy przej
ściu granicznym w Kisufim między 
Izraelem a Strefą Gazy.

W Izraelu pracuje kilkadziesiąt 
tysięcy cudzoziemców. Zastąpili oni 
pracowników palestyńskich, któ-

uchodźców w Strefie Gazy w pobli
żu granicy z Egiptem. Wyburzono 
kilka domów, z których — jak twier
dziła armia izraelska — prowadzony 
był palestyński ostrzał osiedli żydow
skich.

W starciu, do jakiego doszło 
w trakcie wczorajszej operacji, ran
nych zostało sześciu mieszkańców 
osiedla i jeden izraelski żołnierz.

Buldożery zrównały z ziemią co 
najmniej trzy domy i dwa posterunki 
palestyńskiej policji. Izraelskie służ
by bezpieczeństwa określiły działa
nia wojska jako „operację inżynieryj
ną". która miała na celu oczyszcze
nie terenu w pobliżu granicy.

W trwających nieprzerwanie od 
siedmiu miesięcy starciach pale- 
styńsko-izraelskich zginęło ponad 
500 osób. W ostatnim czasie coraz 
częściej ofiarami fali nienawiści stają 
się dzieci.

Na początku tygodnia w ostrzale 
izraelskim zginęło palestyńskie nie
mowlę — w odwecie bojówki He- 
zbollahu w bestialski sposób zamor
dowały we wtorek dwóch izrael
skich chłopców.
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Rosyjski prezydent Wiadimir Putin (z prawej) poinformowai wczoraj o zamiarze mianowa
nia byiego premiera Wiktora Czernomyrdina na stanowisko ambasadora Rosji na Ukrainie 

Fot. EPA-ELTA

w jaki sposób dorabiali się ukraiń
scy oligarchowie, czyli ludzie, któ- ' 
rzy dziś bliscy są przejęcia władzy 
nad Dnieprem. Przecież, to oni spo
wodowali, że prozachodni premier 
Wiktor Juszczenko musiał odejść. 
Czernomyrdin niewątpliwie będzie 
ich wspierał, gdyż siłą rzeczy oni

Odwołano 500 lotów ----- —

Strajk pilotów
Prawie 500 z 1100 zaplanowa

nych do południa lotów pasażer
skich niemieckich linii lotniczych 
Lufthansa odwołano wczoraj z po
wodu strajku pilotów - poinformo
wało kierownictwo Lufthansy.

24-godzinny strajk rozpoczęty 
o północy ze środy na czwartek, 
spowodował poważne zakłócenia 
w komunikacji lotniczej w Niem
czech.:

Jednak, wg Lufthansy i portów 
lotniczych, na razie sytuacja jest 
pod kontrolą — na lotniskach nie 
ma chaosu i kolejek, których się 
obawiano. Związek zawodowy pilo- 

- tów Cockpit, który wezwał do straj-

Polska
8 miliardów zaległości

Minister Hnansów uważa, że 
kontrola NIK nie dotyczyła syste
mowych rozwiązań w aparacie 
skarbowym, a osiem miiiardów 
złotych (według NIK tyle wyno
szą zaległości podatkowe) to 
efekt zakumulowanych należno
ści z 11 lat.

Minister finansów Janusz 
Bauc powiedział wczoraj w 
Szczecinie, gdzie uczestniczył 
w Zachodniopomorskim Forum 
Finansowo-Kapitałowym „Twój 
Kapitał 2001". że kontrola NIK 
nie dotyczyła systemowych roz
wiązań w aparacie skarbowym. 
Bauc podkreślił, że osiem mld. zl 
(tyle według raportu NIK wyno
siły zaległości podatników wo
bec państwa w pierwszej poło
wie 2000 r.) to nie jest problem 
roku 2000.

muszą być zorientowani na Rosję“. 
Według Połochało. Rosja osią-

Majątkowe oświadczenia

gnęta to, co zamierzała. Proza-
chodniego Juszczenki nie ma, 
Kuczma jest słaby i zdany na Puti
na, a póki prezydentem jest Kucz
ma nowym premierem nie zostanie 
polityk zorientowany na Zachód.

skierowano pilotów nie należących 
do VC i nie biorących udziału 
w proteście. Lufthansa gorąco za
chęcała podróżujących wczoraj po 
Niemczech do przesiadki na po
ciąg.

Do związku zawodowego Cock
pit należy olbrzymia większość 
z 4200 pilotów zatrudnionych w Lu- 
fthansie. Po załamaniu się w środę 
negocjacji płacowych, planują akcje 
strajkowe co tydzień. Przeprowa
dzony w miniony piątek 12-godzin- 
ny strajk spowodował odwołanie 75 
procent rejsowych lotów i chaos na 
lotniskach. Piloci domagają się pod
wyżki płac o 30-35 proc., częściowo

Sejmowe komisje: Etyki oraz 
Regulaminowa i Spraw Posel
skich zakończyły prace nad pro
jektem nowelizacji ustawy o wy
konywaniu mandatu posła i se
natora, która przewiduje ujaw
nianie w Internecie oświadczeń 
majątkowych parlamentarzy
stów.

Projekt przygotowała grupa 
posłów AWS. Sejm zajmie się 
nim najprawdopodobniej na naj
bliższym posiedzeniu łącznie 
z przygotowanym przez komisje 
regulaminową projektem nowej 
ustawy o posłach i senatorach.

Głodówka więźnów

ku domagając się od dyrekcji firmy jako rekompensaty za zbyt niskie —
podwyżek płac, zapowiadał, że ak
cja spowoduje odwołanie kilkuset 
lotów, tj. 30-50 proc, przewidzianych 
na wczoraj. Dyrekcja firmy sporzą
dziła listę najważniejszych 57 połą
czeń krajowych i międzynarodo
wych, których funkcjonowanie mu-

ich zdaniem — podwyżki płac 
w pierwszej połowie lat 90., kiedy 
ograniczono budżet linii lotniczych. 
Lufthansa, której zyski w pierwszym 
kwartale spadły o 94 proc, w sto
sunku do pierwszego kwartału 2000 
r., zaproponowała podwyżkę w wy-

si być zapewnione. Do ich obsługi sokości 10-16.7 proc.

Łamanie praw człowieka na Cyprze--------------------------------

Turecka okupacja
Europejski Trybunał Praw Czło nał stwierdził 14 naruszeń tej Kon- 

wieka w Strasburgu uznał wczoraj wencji. Proces, który rozpoczął się
'Ińrcję za winną gwałcenia praw 
człowieka po jej inwazji na północ
ną część Cypru w 1974 roku.

Sprawa została wniesiona do

w zeszłym roku, odbywał się bez 
udziału Turcji, gdyż jej zdaniem, na 
terenach północnego Cypru istnieje 
niepodległe państwo Turków cy-

Trybunatu przez rząd cypryjski, któ- ■ pryjskich. Turcja jest jedynym pań-
ry argumentował, że 27-letnia turec
ka okupacja północnej części wy
spy jest łamaniem większości posta
nowień zawartych w Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka. Trybu- 

Oddalone pozwy --------------

Otwarta droga
Amerykańska sędzia Shirley 

Kram ogłosiła wczoraj oddalenie 
pozwów przeciw niemieckim ban
kom, co otwiera drogę do rozpoczę
cia wypłat odszkodowań pracowni
kom niewolniczym 111 Rzeszy.

Zbiorowy pozew przeciw ban-

stwem. które uznaje jego istnienie. 
Turcja od czasu zajęcia w 1974 roku 
północnej części Cypru stale za
przecza stawianym jej zarzutom 
o łamanie praw człowieka.

ofiar eksterminacji Żydów, a po
średnio także korzystanie z pracy 
przymusowej i niewolniczej, jest 
ostatnim z serii pozwów, których 
odrzucenia domagają się rząd 
i przemysł niemiecki, stawiając to 
jako warunek rozpoczęcia wypłat

kom niemieckim, oskarżanym , z funduszu odszkodowawczego
o współudział w rabowaniu mienia wartości 10 mld marek.

Do 15 osób zmalała wczoraj 
po południu liczba głodujących 
w Zakładzie Karnym w Wadowi
cach poinformował płk Janusz 
Kierach, rzecznik Okręgowego 
Inspektoratu Służby Więziennej 
w Krakowie.

Rano tego dnia głodówkę 
rozpoczynało 60 osadzonych. 
Głodujący w wadowickim zakła
dzie karnym domagali się dosta
wy energii elektrycznej do cel 
przez cała dobę, czajników elek
trycznych dla każdej z cel, a tak
że by w trakcie widzeń osoby od
wiedzające osadzonego mogły 
kupować w więziennej kantynie 
produkty i przekazać je osadzo
nemu.

Polka w finale

W Puerto Rico odbędzie się 
dzisaj konkurs piękności Miss 
Universum. Polskę będzie repre
zentować 19-letnia Monika Gru
da - Miss Ziemi Siedleckiej i II 
Wicemiss Polonia 2000.

Monika jest studentką Wyż
szej Szkoły Gospodarowania Nie
ruchomościami w Warszawie. 
Ma 179 cm wzrostu, niebieskie 
oczy i długie blond włosy. Jej 
wymiary to: 90-62-90. Monika 
przebywa w Puerto Rico już trzy 
tygodnie. Dziewczyny są zakwa
terowane w ekskluzywnym hote
lu. Okna pokojów wychodzą z 
jednej strony na ocean, z drugiej 
na pola golfowe i palmy.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Paweł Kobak

..a
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Sprintem
• Wyniki spotkań drugiej run

dy play off ligi NBA - półfinały 
konferencji: Philadelphia 76ers - 
Toronto Raptors 97:92 (stan rywa
lizacji 1:1); Dallas Stars — San An
tonio 90:104 (stan rywalizacji 3:0 
dla San Antonio).

• Wyniki spotkań drugiej run
dy rozgrywek o Pucharu Stanleya 
— półfinałów konferencji: New 
Jersey Devi!s — Toronto Mapie Le- 
afs 5:1 (stan rywalizacji 4:3 dla 
New Jersey, awans New Jersey), 
Colorado Avalanche — Los Ange
les Kings 5:1 (stan rywalizacji 4:3 
dla Colorado, awans Colorado).

• Piłkarze Partizana Belgrad 
zdobyli Puchar Jugosławii. W me
czu finałowym Partizan pokonał 
w Belgradzie lokalnego rywala, 
Crveną Zvezdę 1:0 (0:0). Decydu
jącą bramkę zdobył Sasa Hic w 65 
minucie meczu. Przed i podczas 
meczu doszło do ekscesów, 
w wyniku których sześciu poli
cjantów i czterech kibiców znala
zło się w szpitalu.

• Estonia zremisowała z Fin
landią 1:1 (0:0) w rozegranym 
w Tallinie towarzyskim meczu pił
karskim. Bramki: dla Estonii - Kri- 
sten Yiikmae (78); dla Finlandii — 
Rami Rantanen (60). Widzów 1 
500.

• Estończyk Jaan Kirsipuu 
z zespołu AG2R wygrał drugi etap 
wyścigu kolarskiego Cztery Dni 
Dunkierki. Utrzymał on pozycję li
dera. Kirsipuu pokonał liczącą 
192,2 km trasę z Roost Warendin 
do Haisnes-les-La-Bassee w cza
sie 4:22.13 Drugie miejsce zajął 
Australijczyk Stuart O'Grady (Cre
dit Agricole), a trzecie Holender 
Jans Koerts (Mercury) - obaj 
w tym samym czasie. Czołówka 
klasyfikacji generalnej: 1. Jaan Kir
sipuu (Est/AG2R), 2. Baden Co- 
oke (Australia), 3. Stuart O’Grady 
(Australia), 4. Christophe Capelle 
(Francja), 5. Laurent Jalabert 
(Francja).

• Włoch Fabrizio Guidi wy
grał pierwszy etap wyścigu kolar
skiego Tour de Romandie. Zawod
nik pokonał trasę o długości 168 
km z Pfaffnau do Tramelan w cza
sie 3:56.43. Drugie miejsce zajął 
Szwajcar Oscar Camenzind, a na 
trzeciej pozycji uplasował się jego 
rodak Niki Aebersold - obaj ten 
sam czas co zwycięzca. Nowym li
derem klasyfikacji generalnej zo
stał Australijczyk Bradley McGee. 
Klasyfikacja generalna: 1. Brad 
McGee (Australia), 2. Paoło Savol- 
delli (Włochy), 3. Dario Frigo 
(Włochy), 4. Felix Garcia (Hiszpa
nia), 5. David Plaża (Hiszpania).

• Finlandia przegrała z Grecją 
2:3(29:27,25:15,28:30,14:25,9:15) 
w eliminacyjnym meczu mi
strzostw Europy siatkarzy grupy 
trzeciej. Kolejność w grupie trze
ciej: 1. Grecja 10 pkt., 2. Węgry 8, 
3. Finlandia 7,4. Chorwacja 5. Ry
walizacja w grupie zakończy się 
po rozegraniu meczów Chorwa
cja — Finlandia i Chorwacja — Wę
gry. Zwycięzca awansuje do fina
łowego turnieju mistrzostw Euro
py, który odbędzie się w pierw
szej połowie września w Ostra
wie.

• Pijany chilijski tenisista, Mar
celo Rios — po porażce w drugiej 
rundzie turnieju ATP Italian Open 
z cyklu Masters Series — napadł 
na taksówkarza i dwóch policjan
tów na jednej z ulic Rzymu.

Na podstawie doniesień 
PAP stronę przygotował

Andrzej Łakis

„Blue Bridge” nadal niepokonany-------------------------------------------------------------------

Zagadki dla przeciwnika
Koszykarze „Blue Bridge” na

dal zwycięsko kroczą po parkietach 
Wilna. Po wygraniu ligi „B”, przo
dują w przejściowym turnieju, któ
rego najlepsze ekipy awansują za 
rok do ligi „A”.

Zespół „Blue Bridge” w nowym 
gronie nie spotka! jeszcze swego 
pogromcy. Seria ich zwycięstw już 
oscyluje w granicach 30 meczów. 
Ostatnim przeciwnikiem „Blue 
Bridge” była ekipa .,Lietuvos Ry
tas”. Nie ta. oczywiście, w której 
grają bracia Javtokasy, ale zwycię
stwo 83:68 nad drużyną z taką na
zwą zawsze ma swoją wymowę.

Bawarski „walec” rozgniótł Real ---------------------------------------------- ------------------

Kolejny udany rewanż Bayernu
Bayern Monachium pokonał Re

al Madryt 2:1 w drugim meczu pół
finałowym Ligi Mistrzów i zapewnił 
sobie awans do finału tych rozgry
wek. W pierwszym meczu Bayern 
zwyciężył 1:0.

Mecz rozpoczął się wspaniale 
dla monachijczyków. Już w 8. mi
nucie piłkarze Bayernu mogli 
unieść ręce w geście radości. Po 
rzucie rożnym dla Bayernu piłkę 
uderzył wbiegający w pole karne 
Jeremies. Jego strzał wybił głową 
z linii bramkowej Guti, a ostatecz
nie piłkę wepchnął do siatki Elber. 
Po stracie bramki do ataku ruszy! 
podrażniony zespól Realu. Wysiłki 
piłkarzy z Madrytu przyniosły po
wodzenie już w 18. minucie. Dłu
gim dokładnym podaniem z lewej 
strony boiska popisał się Roberto 
Carlos. Piłka trafiła do Raula, który 
podał ją do wbiegającego w pole 
karne Figo i ten lekkim, technicz
nym strzałem pokonał interweniują
cego Kahna. W 35. minucie piłka
rze Bayernu wykonywali rzut wolny 
w odległości około 35 metrów od 
bramki Casillasa. Scholl sprytnie 
podał do Jeremiesa i obrońca dru
żyny mistrza Niemiec płaskim strza
łem zza linii pola karnego pokonał 
bramkarza Realu.

Druga połowa meczu upłynęła 
pod znakiem nieustannych ataków 
Realu, ale to piłkarze Bayernu mieli 
dogodniejsze sytuacje do zdobycia 
kolejnych bramek. Piłkarze Realu 
atakowali z coraz mniejszym prze
konaniem. W ich szeregach najak
tywniejszy był Savio. Koledzy nie

Awans po kontrowersyjnej bramce---------------------------------

Valencia znów w finale
Yalencia CF, zeszłoroczny fina

lista Ligi Mistrzów, pokonała Le
eds United i wystąpi 23 maja w fi
nale w Mediolanie.

Gospodarze objęli prowadze
nie po kontrowersyjnej bramce 
strzelonej przez Sancheza w 16. mi
nucie meczu.

Po dośrodkowaniu Mendiety, 
piłkę do siatki gości skierował San
chez, jednak powtórki telewizyjne 
nie wyjaśniły, czy zagrał piłkę ręką. 
Arbiter prowadzący to spotkanie 
bramkę uznał.

Po stracie bramki goście zaata
kowali. W 28. minucie meczu po 
rzucie rożnym dla Leeds, obrońcy 
Yalencii mieli problemy z wybi
ciem piłki, lecz żaden z piłkarzy go
ści nie zdołał oddać strzału na 

. bramkę drużyny hiszpańskiej.
Yalencia ograniczyła się do 

obrony. W 30. minuci^ Dacourt

Od samego początku w sali 
„LietUYOS Rytas” zespoły odpowia
dały ciosem na cios, celnym rzu
tem na celny rzut. Szła wyrównana 
walka ze wskazaniem na „Blue 
Bridge”, który wygrał pierwszą 
kwartę 18:16.

W drugiej odsłonie koszyka
rzom „Blue Bridge” udało się „od
skoczyć” od przeciwnika, dla które
go największą zagadką było po
wstrzymanie lidera „Blue Bridge” — 
Andrzeja Olenkowicza. Najmniej
szy na parkiecie zawodnik nie 
zwracał uwagi na podwójne i po
trójne próby zablokowania i zatrzy- 

I

,a

Po rzucie rożnym dla Bayernu pHkę głową wepchnął do siatki Elber

potrafili jednak wykorzystać stwa
rzanych przez Brazyliczyka sytuacji 
i wynik meczu do końca nie uległ 
zmianie. Piłkarze Bayernu zrewan
żowali się piłkarzom Realu za nie
powodzenie sprzed roku, kiedy to 
klub z Madrytu wyeliminował ich 
w półfinale LM. Bayern Monachium 
- Real Madryt 2:1 (Giovane Elber 

strzelił wprost w Canizaresa. Zaś 
pięć minut później Batty oddał zbyt 
lekki strzał i Canizares bez trudu 
złapał piłkę. W 41. minucie spotka
nia po rzucie rożnym dogodnej sy
tuacji nie wykorzystał Ayala.

Tuż po wznowieniu gry po 
przerwie, gospodarze podwyższyli 
na 2:0. W 47. minucie, po indywidu
alnej akcji, Sanchez pokonał Marty
na strzałem zza linii pola karnego. 
Pięć minut później na 3:0 dla Va- 
lencii podwyższył Mendieta. Precy
zyjnym strzałem z 18 metrów Men
dieta przesądził o losach tego spo
tkania.

Po utracie trzeciego gola piłka
rze Leeds stracili wiarę w możli- 
wość_ uzyskania korzystnego rezul
tatu, zaś Valencia zdecydowanie 
zwolniła tempo rozgrywania akcji.

Piłkarze Leeds atakowali, lecz 
nie potrafili pokonać dobrze grają- 

mania dużo wyższych przeciwni
ków. On po prostu wciąż rzucał 
i rzucał. Nawet z niewiarygodnych 
pozycji: spod kosza, zza linii za 3 
punkty itd. Załamany psychicznie 
przeciwnik przegrał drugą kwartę 
19:24.

Po dużej przerwie „Blue Brid
ge” nadal rozwija! swój sukces z de
biutu spotkania. Wynik równomier
nie rós! na ich korzyść.

Przeciwnik natomiast w tym 
momencie chyba straci! wiarę 
w sukces. Trzecia kwarta zakończy
ła się wynikiem 22:19 na korzyść 
koszykarzy „Blue Bridge”. W ostat-

8, Jens Jeremies 35 - Luis Figo 18). 
Sędziował: Kim Milton Nielsen. Wi
dzów: 60 000.

Bayern: Oliver Kahn, Samuel 
Kuffour, Patrik Andersson, Thomas 
Linke, Willy Sagnol, Jens Jeremies 
(70 Ciriaco Sforza), Owen Hargre- 
aves, Bixente Lizarazu, Hasan Sali- 
hamidzic, Giovane Elber (86 Ale- 

cych obrońców drużyny Valencii 
i bezbłędnie interweniującego Ca
nizaresa. W 90. minucie spotkania 
czerwoną kartkę, za brutalny 
wślizg, otrzymał Smith.

Yalenda CF - Leeds United 3:0 
(Juan Sanchez 16, 47, Gaizka Men
dieta 52). Sędziował: Urs Meier 
(Szwajcaria). Widzów: 50 000.

Yalencia: Santiago Canizares, 
Jocelyn Angloma, Fabian Ayala, 
Mauricio Pellegrino, Fabio Aurelio, 
David Albelda, Gaizka Mendieta 
(73 Miguel Angel Angulo), Pablo 
Aimar (71 Didier Deschamps), Kiły 
Gonzalez (65 Yicente), John Ca- 
rew. Juan Sanchez.

Leeds United: Nigel Martyn, 
Danny Mills, Rio Ferdinand, Domi
nie Matteo, lan Hartę, Olivier Da
court, David Batty, Eirik Bakke, 
Harry Kewell, Mark Yiduka, Alan 
Smith.

nim odcinku spotkania zawodnicy 
pozwolili sobie na ćwiczenie rzu
tów za trzy punkty. Lepszym w tym 
okazał się zespół „Blue Bridge”, 
który wygrał ostatnią kwartę 19:14, 
a w całym meczu triumfował z wy
nikiem 83:68. Było to 29. kolejne 
zwycięstwo tej drużyny w tegorocz
nych rozgrywkach.

Punkty dla „Blue Bridge” zdo
bywali: Andrzej Olenkowicz — 31, 
Jarosław Klimaszewski — 19, Daniel 
Niewiadomski — 9, Witaliusz Pod- 
gajski - 9, Kęstutis Babrauskas - 7, 
Jarosław Grzybowski - 6, Emil Bla- 

Andrzej Łakisżewicz — 2.

Fot. EPA-ELTA

xander Zickler), Mehmet Scholl (60 
Roąue Santa Cruz)

Real: Iker Casillas, Michel Salga- 
do, Fernando Hierro, Aitor Karanka 
(66 Fernando Morientes), Roberto 
Carlos, Claude Makelele, Ivan Hel- 
guera, Luis Figo, Raul, Steve McMa- 
naman (61 Savio). Jose Maria Gu- 
tierrez.

W Ghanie zginęło 130 osób

Gazem w tłum kibiców
Co najmniej 130 osób zginęło za

deptanych przez Bum na stadionie 
w stolicy Ghany, podczas meczu mię
dzy dwoma czołowymi zespołami pił
ki nożnej.

Do tragedii doszło na pięć minut 
przed końcem spotkania, gdy kibice 
— przegrywającej mecz jedną bram
ką — drużyny Assante Kotoko zaczę
li rzucać na płytę boiska butelki 
i krzesła. Policja użyła wobec nich 
gaz łzawiący, co wywołało panikę 
na trybunach. Widzowie w popło
chu rzucili się do ucieczki. Rannych 
przewieziono do pobliskich szpitali. 
Przedstawiciele tych placówek 
oświadczyli, że co najmniej 130 
osób zginęło, a wiele odniosło obra
żenia. Szef drużyny Hearts of Oak. 
która wygrywała środowy mecz, 
uważa, że policja użyła zbyt dużej 
ilości gazów łzawiących. Jest to już 
czwarty tragiczny incydent w Afryce 
związany z rozgrywkami piłkarskimi 
w ciągu ostatniego miesiąca.
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6.00 Dzień dobry 
7.40 Prosto i jasno 

7.50 S. „Okres przemian” 

8.15 Dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Słowo chrześcijanina 
17.25 Nowości

Kościoła katolickiego 
17.30 Świąteczne myśli 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Dla dzieci
18.35 Półfinał mistrzostw

LLK. Podczas
przerwy 

— loteria

20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.05 Eurowizja

21.10 Ostatnie 

skrzyżowanie

21.50 Pytanko

22.00 Sport

22.10 S. krym. „Kryminalna 
policja”

23.00 Wiadomości
23.05 Tajemnica historii

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Miłosne

pocałunki”
10.05 Filmy anim.

dla dzieci

10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepizza

12.30 Komedia „Nagle
zmiany” - USA, 1990 

14.25 S. „Tropikalny upal” 
15.15 Filmy anim.

/dla dzieci

16.05 S. „Bez
domu jest źle”

16.35 S. „Miłosne

pocałunki”

17.25 A oto ja. Autoreklama 
17.30 S. „Dziki księżyc” 

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Arena

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 Autogorączka

20.25 Komedia „Wyścig 
szaleńców"

-USA, 1984
22.25 A oto ja.

Autoreklama
22.30 Film fab. „Rykoszet” 

- USA, 1991

0.20 Wiadomości

rowerowe
0.30 S. „Pretendent"

^BTV

5.55 Program muz.
6.50 Tydzień

7.20 Twarze. Intrygi.
Pogłoski

7.35 Krwawa fala
7.45 Przekrój
8.00 S. „Fłipper"
8.45 S. „Luz Maria"
9.30 Film łab. „Sąsiedztwo 

prosiąt”
9.55 S. „Waleria"
10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. „Komandor"
12.20 S. „Gedimino 11”
13.20 Jak się czujecie?

13.50 Program muz.
14.50 Karuzela
15.50 S. „Flipper"
16.35 S. „Waleria”
17.30 S. anim. „Poochini"
17.55 S. „Luz Maria”

18.45 Twarze.
Intrygi. Pogłoski 

19.00 S. „Miłosne sidła” 

19.45 Dzisiaj

20.10 Corrida

21.10 S. krym.
„Marosejka 12”

22.50 Krwawa lala

23.00 Thriller „Emisariusz” 

0.40 Twarze.
Intrygi. Pogłoski 

0.55 S. erot. „Intymne 

spotkania”

6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim.
dla dzieci

7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol"

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 TV „Lietuvos rytas”

12.05 Komedia „Miłość czy

pieniądze?’
; -USA, 1984

13.35 S. „Złota rączka"

14.00 S. „Biały parkan”
14.45 Filmy anim.

dla dzieci
15.40 S. „Słoneczny patrol”
16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Przepisy Roberta
17.00 Dramat

„Jesteś moim losem”

17.50 S. „Obejmij mnie"
18.45 Wiadomości

19.10 Bez tabu

19.40 Telegra
19.45 ża rogiem.
X Stare anegdoty
20.15 Komedia „Pułapka 

na rodziców.

X Miodowy miesiąc

na Hawajach"

- USA, 1989
22.00 Wiadomości

22.10 Film krym.
„Prawniczy styl"

-USA, 1998

24.00 Dramat

„Przemilczana

prawda" — USA, 1995

1.40 Film dok. „Diana:

Co się kryje 

za katastrofą"

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.50 Czynnik X

9.20 Film dok.
10.05 Kanał muz.
10.50 Oj, mamo

11.40 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy
13.20 Dzień po dniu
14.00 Wiem wszystko

15.10 Kręcą się dyski
16.05 Model
16.40 Patrol drogowy

16.55 Muzyka
18.00 „Siegodnia”
18.30 Z Wilna
18.55 Humor
19.30 „Niediela”

19.50 Telefon „Niedieli"
20.20 Aby Litwie

było lepiej
20.50 Film lab. „A poranki 

są tu ciche"
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu

ar
8.10 S. „Człowiek morza"
9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Czarny 

trójkąt" (1) 

— Rosja, 1981
16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Subiektywne 

spojrzenie
19.45 Studio prawnicze
20.15 Szkolenie i 

konsultowanie 

dorosłych
20.45 Oferta
20.50 Środek dla 

niedosłyszących
21.00 Puls Wilna
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Muzeum kina

22.15 Film fab.

„Czarny trójkąt" (2)

'i
7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne zamki”
8.15 Film fab.

„Czarny ocean”
9.15 Ratownicy

9.45 Historie

pewnego arcydzieła

10.00, 13.00 Wiadomości
13.20 Film fab. „Powrót

Białego Kia”

14.55 S. „Powietrzne 
zamki”

16.00 Wiadomości

16.25 Po łaźni
17.00 Film dok.

„Skradziono mamę"

17.30 Smakowite historie
17.45 Pole cudów
18.45 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
19.45 Łubianka

20.30 Film fab. „Rodzina 
policjantów”

22.20 Wiadomości

22.35 Realna muzyka
23.05 Thriller „Pułapka”

7.00 Wiadomości

7.15 Film łab. „Zemsta”

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości

15.30 S. „Zrodzona
przez rewolucję"

17.00 S. „Komisarz Rex”
18.00 Wiadomości

18.30 Z Moskwy
18.50 Idealny mąż
19.55 Film krym. „Trzy dni 

poza prawem"

21.55 Thriller „Listy
• do czerwonych"

23.55 Dyżurna jednostka

TI/POŁOW/A

6.00 Fronda
6.30 Kawa czy herbata

6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata
7.30 W obronie 

Clydebank
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie 
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8.30 Wiadomości
8.40 S. „Złotopolscy"
9.05 S. „Trzy szalone zera"
9.30 „Dziewczęta z

, Nowolipek" — dramat 
11.10 Anima:

Marek Skrobecki 
11.30 Kochamy

polskie seriale 
12.00 Wiadomości 
12.10 Inny - reportaż 

12.35 Laureaci

Nowej Tradycji 
12.45 360 stopni

X dookoła ciała 
- magazyn med.

13.10 S. „Złotopolscy" 

13.35 Gość Jedynki
13.45 Tygodnik 

polityczny Jedynki

14.30 Fronda 
15.00 Wiadomości 

15.10 Złota Płyta
Ryszarda 

Rynkowskiego
15.35 Polskimi śladami 

po Wiedniu 
— reportaż

16.00 Róg Wojskiego 

16.25 Zabawy z
językiem polskim 

17.00 Teleexpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 Tęczowa bajeczka 

17.45 Kolorowe nutki 
17.50 Magazyn kulturalny 

18.20 Telezakupy 

18.35 S. „Złotopolscy" 
19.00 Wieści polonijne 

19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport

20.00 S. „Twarze i maski" 

20.55 Hity satelity______
21.10 Koncert galowy: 

75-lecie
Polskiego Radia 

21.40 Wieczór

z Jagielskim 
22.30 Panorama 

22.50 Sport-telegram 
23.00 Porozmawiajmy 

24.00 S. dok.
„Pierwszy krzyk" 

0.30 Monitor
Wiadomości

POLSAT

6 .00 Piosenka na życzenie
7 .00 S. anim. „Casper”

7 .25 Polityczne graffiti
7.40 S. przyg. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

9.30 S. „Misja w czasie 2" 

10.20 S. obycz.
„Cud miłości"

11.15 S. obycz.
„Słodka trucizna"

12.05 Ręce, które leczą 
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa"

13.05 Disco Polo Live
14.05 Idż na całość
15.00 S. anim. „Robocop”
15.30 Informacje

15.55 S. przyg.
„Słoneczny patrol"

16.45 S. sensac.
„^traźntlcTfeksastf’---------■M.^S Muzyczneiisty -

17,45 S. obycz.
„Cud miłości"

18.40 Informacje 
+ Kurier TV

19.20 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł" 

20.15 S. obycz.
„Adam i Ewa" 

20.45 Dwa światy 
21.20 „Córka prezydenta' 

- film sensac.
21.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.10 Informacje 
i biznes informacje

23.30 Prognoza pogody

23.35 Polityczne graffiti
23.50 Różowa landrynka
0.20 : „Nocny ogień” 

- thriller eroL
2.05 Playboy

3.05 Muzyka na bis

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe
' kreskówki

9.25 Teleshopping
9.55 Śmiej się 

razem z nami

10.25 „Izabella”

; —telenowela
11.15 „Perlą"

■J -telenowela
12.00 W akcji

- magazyn sensacji

12.25 Teleshopping
13.25 S. polic.

„Gliniarze 
na motorach”

14.20 „Izabella” 
- telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.35 S. polic.

„Gliniarze 
na motorach"

18.30 W akcji
- magazyn sensacji

19.00 S. med. „Wzywam 
dr. Brucknera"

20.00 „Skok w ciemność"
, — thriller

21.50 „Furia”- 

film akcji
23.35 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”

0.25 „Skok w ciemność” 
— thriller

2.00 „Furia” 

- film akcji
3.30 Teleshopping

4
6.00 Muzyczny V1P
7.00 A kuku
7.30 Muzyczne 

listy^
8.20 S. anim.

.Spidertnan"
8:45 S. anim. „Jeździec 

Srebrnej Szabli 
Saber Rider”

9.15 S. dla dzieci „Super 
Mario Brothers"

9.45 Dwa światy

10.15 S. komed.

„Przygody
rodziny Addamsów"

10.45 S. komed. „Świat 

według
Kiepskich"

11.15 Dwa światy

11.30 S. sensac.
„Był

sobie złodziej”

12.30 S. sensac.
„Łowca przygód”

13.25 A kuku
13.55 Muzyczny VłP 

15.45 S. anim.
„Garfield"

16.15 S. anim.
„Spiderman"

16.45 S. komed. „Grace 
w opalach"

17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Świat 

według
Kiepskich"

18.30 Dwa światy
19.00 S. sensac.

„Pacific Błue"
20.00 Podejdź 

no do płotu

21.00 S. sensac.

„Najemnicy” 
22.00 S. komed. „Świat

według
Kiepskich”

22.30 Dziennik i 

Informacje 
sportowe

22.45 S. komed.
„Życie jak sen"

23.15 Dwa światy 

0.15 S. dok. „Kaskaderzy 

z Hollywood”

1.15 „Łowcy ludzi” 
- film dok.

2.15 Spotkajmy się

2.45 Muzyczne listy
3.45 Strefa P

ORT

20.30

Rodzina policjantów

OOBl
6.30 j Kawa 

' czy herbata?
6.55 Giełda 
7.00 Kawa - 

czy herbata?

7.30 Telezakupy 

7.45 Kawa 
czy herbata?

8.15 7 Krakowskie 
?■ , Przedmieście 27 

8.25 Eurowizja 

\ przed finałem 
8.30 Wiadomości 

8.40 Prognoza pogody 
8.45 S. anim.

„Lulu Show” 
9.10 Jedyneczka 
9.40 Bajeczki 

Jedyneczki

10.00 S. krym.
„Barnaby Jones" 

10.50 ZUS radzi 

11.00 Taki
jest świat

11.15 Premiery 

Opole 2001
11.25 „Czirliderki" 

- telenowela
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
12.25 Czas relaksu

12.45 S. obycz.
„Plebania"

13.15 Spacery 
z dziadkiem

13.30 ABC reformy 
- edukacji

13.35 Szansa na życie 
13.50 Gimnazjum 2001 

14.00 S. dok.
„Żyć długo 

i szczęśliwie"

14.30 Twarzą 
w twarz 
z Europą

15.00 Wiadomości

15.10 Kartoteka 
polskich 

;■ wydarzeń
I--'; kulturalnych

Film fab., USA, 1994, reż. Ted 
Kotczeff
Doświadczony policjant Pol 
i jego syn Eddy badają mor
derstwo pewnego biznesme
na. Ku ich przerażeniu, ślad 
prowadzi do dwóch głównych 
podejrzanych: żony zamordo
wanego — Annę, oraz córki 
Pola, dziewczyny z trudnym 
charakterem - Jacky. Ani oj
ciec, ani brat Jacky nie mają 
wątpliwości, że ona nic z tym 
nie ma wspólnego. Jednak 
trzeba to jeszcze udowodnić.

Film krym., USA, 1998, reż. 
Glenn Jordan, wyk.: James 
Garner, Giną Gershon 
Słynna modelka i aktorka 
morduje męża swojej siostry. 
Twierdzi, że była to samo
obrona, gdyż zamordowany 
chciał ją zgwałcić. Gwiazda 
najmuje najsłynniejszego 
w Los Angeles adwokata, 
a ten zaczyna działać przez 
swego poplecznika — naiwne
go prawnika, który dopiero 
ukończył studia. Wszystko 
byłoby dobrze, gdyby młody 
człowiek nie rozpoczął flirtu 
z sekretarką słynnego adwo
kata.

LNK
20.25

Komedia, USA, 1984, reż. Hal 
Needhamj wyk.: Burt Rey
nolds, Shirley McLaine - 

■ Wielka nagroda ściąga naj
większych wyścigowców ■ . 
świata. Rozpoczyna się szalo
na jazda po całej Ameryce 
bez żadnych prawideł. Każdy 
pragnie za wszelką cenę wy
grać.

15.35 A to 
polskość właśnie

16.05 Rower Błażeja

16.30 „Moda
■, j na sukces" 
?; — telenowela

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki
17.30 S. obycz. „Plebania”
18.00 Dwadzieścia

!«:;■• jeden
18.35 S. obycz.

: „Więzy krwi"
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.05 Życie moje

22.50 Monitor 
Wiadomości

23.20 Sportowy łlesz
23.30 „Uśpieni" - 

dramat obycz.
1.55 Premiery 

- Opole 2001

77 3
22.10

Prawniczy styl

szaleńców

RTR

%

li

i
i

21.55

Iwfy do czerwonych

Thriller, USA, 2000, reż. Bre- 
dley Battersby, wyk.: Nasta- 
sjaKinsky
Pewnego razu profesor kole
gium zgodził się dopomóc 
pięknej, podejrzanej o mor- ■ X 
derstwo kobiecie, która ucle-; 
kła z więzienia. Ten incydent 
całkowicie zmienił jego do
brze ułożone 1 spokojne ży
cie.



Piątek, 11 maja 2001 r.KURIER
WILEŃSKI SOBOTA 12. V14

W

S

9

TV 3

20.15

^LRT

Skazany na ożenek

Komedia, USA, 1991, reż. Jer
ry Rees, wyk.: Kim Basłnger, 
Alec Baldwin
Młody bogaty człowiek w noc
nym klubie spotyka niezwy
kłą kobietę i z miejsca w niej 
się zakochuje. W domu czeka 
na niego narzeczona, a opie
kunem uroczej śpiewaczki 
jest potężny boss mafii Bags 
Sigal. Wszystkie przeszkody 
nic jednak nie znaczą dla za
kochanych. Złapani na gorą
cym uczynku z miejsca biorą 
ślub, nieco później rozwodzą 
się, a potem znów się pobie
rają, a po kilku kolejnych la
tach ponownie się rozwodzą.

BTV
19.50

Sztorm

Thriller, USA, 1999, reż. Harry 
Done, wyk.: Lukę Perry, Martin 
Sheen
Meteorolog wysokiej klasy, dr 
Ron Jang, który przez dłuższy 
czas pracował na Florydzie, 
gdzie szaleją burze, otrzymuje 
nęcącą propozycję przeniesie
nia się do Los Angeles i wzięcia 
udziału w tajnym, finansowa
nym przez państwo, projekcie. 
Już od kilku lat grupa naukow
ców prowadzi badania, chcąc 
opracować technologię, umoż
liwiającą utrzymanie kontroli 
nad huraganami, skierowanie 
żywiołu w pożądanym kierun
ku — dzięki najnowszym osią
gnięciom huragan będzie moż
na spowodować również na 
Saharze.

8.05 Magia sadu
8.30 Drogi.

Samochody. Ludzie
8.55 Telekatalog
9.00 Filmy anim. dla dzieci
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Przewodnik 
budownictwa

11.25 Zdrowie
11.50 Wieczory
12.10 Piłka nożna
12.35 Na jednym 

końcu haczyk
13.00 Wiadomości
13.05 S. „Ostateczna 

granica”
13.30 Plus i minus
14.00 To niemożliwe
14.20 Ludzie jak my
14.30 Lotnisko
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy 

i odpływy”
16.55 Fotoakcja „Litwa 

- to ja”
17.00 Półfinał mistrzostw 

LLK. Podczas 
przerwy —

■ Wiadomości
19.00 Dajmy czadu
20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Konkurs piosenki 

w Eurowizji
24.00 Wiadomości

K

RTR

w
21.40

f

Oczj obserwatora

Thriller, USA, 1999, reż. Ste
fan Eliot, wyk.: Evan McGre- 
gor
Agentowi angielskiego wy
wiadu zlecono obserwację 
pięknej modelki, szantażują
cej syna znanego polityka...

POLSAT
21.30

Najemnik

7.30 ABC zdrowia.
Problemy 
paznokci nóg.
Wysokie ciśnienie

8.00» Filmy anim.
' -j dla dzieci

9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

, Problemy 
’ starszego wieku 

11.30 4 kola 
11.50 Z Hollywoodu 
12.05 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 S. „Różany dwór”
16.00 S. „Sąsiedzi"
16.30 Telepizza

17.00 S. „Kung Fu”
17.55 Zamek Takeszi
18.15 Autogorączka
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Thriller „Skłonność 
do zła" - USA, 1993

21.20 Film krym.
. „Niespodziewany 
cios" - USA, 1983

23.20 Thriller „Wendeta”
- USA, 1996

0.50 Dramat krym.
„Jacky Brown”

Film sensacyjny, USA, 1996, 
reż. Avi Nesheri wyk.: Ołivier 
Gruner, John Ritter
Na bankiet wydany na cześć 
pisarza Mashdima wpada gru
pa uzbrojonych komandosów, 
zabijając kilku gości oraz żonę 
organizatora. Chcąc się ze- 

L mścić, biznesmen używa 
; wszystkich swoich możliwych 

wpływów i znajomości.

^^BTV

7.30 S. „Gedimino 11”
8.25 Narodowe 

właściwości 
grzybobrania

8.30 Karuzela
9.30 S. anim. „Poochini”
10.00 Kibir vibir
11,00 Amerykańscy

■ gladiatorzy
11.50 Mistrzostwa „Praid”

13.30 Samochody
14.00 Komedia „Śniadanie 

u Tiffany’ego”
15.55 S. „Rodzina 

zastępcza”
16.20 S. „Luz Maria”
17.10 Filmy anim. dla dzieci
18.00 Tydzień

18.30 S. „Bardzo
tajny agent”

19.20 Najostrzejsze 
kadry świata

19.50 Thriller „Sztorm”
- USA, 1999

21,35 Bushido. Superwalka 
o tytuł i pas 
mistrza Eurazji

23.20 S. erot. „intymne 
spotkania”

23.50 Film fab. „Cena 
namiętności”

©
7.30 Teleshop
8.00 Dla dzieci
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alex Mack”
10.20 S. „Moje rzekome 

życie”
11.10 S. „Blossom”
11.35 Program

; Żukauskiene

12.00 Film muz. „Doktor
' Dolittle” - USA, 1967

14.30 Za rogiem.
Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta
, od Słońca"

16.15 S. „Alły McBeal”
17.00 Wybory Miss

■ j ■ : Świata 2001

18.45 Wiadomości
19.05 Niech żyje król
19.35 Tydzień bez tabu
20.15 Komedia „Skazany 

: na ożenek”
. ; - USA, 1991

22.20 Thriller „Zly wpływ”
; j -USA, 1990

0.05 Dramat „Ostatni
’ dobry raz” 
- USA, 1994

1.35 Komedia „Pułapka 
" . na rodziców.

Miodowy miesiąc
... na Hawajach”

10.00 Republika Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Dzień Europy 

w Wilnie
11.30 Oferta
11.35 Film fab.

„Czarny trójkąt” (2)
13.00 Paradygmat
13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Gwóźdź
15.30 Turystyka
16.00 Filmy anim.
17.00 Komputery
17.30 Dzieje 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.30 Oaza
20.00 Program 

rozrywkowy
20.15 Środek dla 

niedosłyszących

20.25 Oferta
20.30 S. „Detektyw Zor”
21.30 Film fab.

„Czarny trójkąt”

1
5.00 Wiadomości
5.10 \ S. „Delikatna 

trucizna”
6.05 Słowo duszpasterza
6.20 100 proc.
6.55 Graj, harmonio
7.25 S. „Przyśpieszona 

pomoc”
8.00 Wiadomości
8.10 Smak
8.30 Panorama śmiechu
9.10 Film fab. „Źródło”

10.50 Zdrowie
11.30 Dok. film krym.

„Skradziono mamę”
12.00 Siódmy zmysł
12.45 Historia pewnego 

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant”
14.05 Klub Disneya
14.30 Aby pamiętać
15.15 W świecie zwierząt
16.00 Wiadomości
16.15 Koncert J. Anionowa
17.25 Film krym.

18.50 Miasteczko
19.30 Film fab.

„Sieć”
21.40 Thriller „Oczy 

obserwatora”
23.40 Formula-1

TVPOLONIA

6.00 S. „Punkt widzenia’
7.00 Echa tygodnia 

(program w 
. języku migowym)

7.30 . Wieści polonijne
7.45 Gość Jedynki
8.00 Polskie stada i 

stadniny koni
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno
9.10 Budujemy mosty 

- teleturniej

— film
14.30 Dyżurny 

Satyryk Kraju
15.00 4 X 4
15.30 Informacje
15.45 Prognoza pogody
15.50 Idź na całość
16.50 S. „Jezioro marzeń”
17.45 „Potyczki Amy”

: - dramat
18.40 Informacje
19.05 Życiowa szansa
20.00 Żądza pieniądza

21.00 S. komed.
,Miodowe lata”

8.00 Z Wilna
8.20: Budownictwo
8.50 ? Peters pop-show
9.50 Wszyscy do sadu
10.20 Model
11.00 Z Moskwy
11.25 „Niediela”
11.45 Telefon „Niedieli”
12.15 Aby Litwie było lepiej
12.45 „Ja sama”
14.15 Patrol drogowy
14.50 Film fab. „Wyspa 

rozbitych statków” 
- Lenfilm, 1987

17.25 S. „Na obcych 
metrach 
kwadratowych”

18.00 „Siegodnia”
18.35 „Itogo”
19.05 Film fab. „General” 

- Rosja, 1992
21.00 Nie tylko 

dla smakoszy
21.15 Film fab. „Niczym 

w piekle” 
- USA, 1997

23.00 Film lab. „Podwójne 
życie Weroniki” 
- Francja/Polska

,Na granicy
kryzysu nerwowego”

19.00 Czas
19.50 S. „Niszcząca siła”
20.55 Eurowizja
21.00 Konkurs piosenki

„Eurowizja 2001 ”

5.10 Na ryby
5.35 Dramat psych. „Żart”

7.10Zloty klucz
7.30 S. „Teletubbies”
8.00 Witaj, kraju
8.45 Telegra
9.35 Sam sobie reżyserem
10.05 Kalambur

10.35 Poczta Rosyjskiej TV
11.00 S. „Zaginiony świat”

12.00 Wiadomości

12.20 Komedia

9.35 S. „Twarze i maski”
10.35 S. „Cny język 

Polaków”
11.10 „Klan” — telenowela
12.25 Kultura

duchowa narodu
13.00 Podróże kulinarne
13.30 S. „Klasa na 

obcasach”
14.00 Objawienie Jana 

Zgamy — reportaż
14.30 Kocham Polskę
i - teleturniej
15.00 S. „Babar”
15.25 Sensacje XX wieku
15.50 Chrząszcz brzmi 

, w trzcinie...
16.10 Tam gdzie jesteśmy 

— reportaż
16.40 Rozmowy Jerzego 

Markuszewskiego z 
Jackiem Kuroniem

16.45 Impresje:
Piet Mondrian

17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Zaproszenie — 

program 
krajoznawczy

17.55 Transmisja meczu 
rewanżowego w 
piłce ręcznej kobiet 
Podravka Kopriynica 
— Montex

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 Muzyczny Festiwal 

Łańcut 2001-
21.00 S. „Na dobre i na zle”

21.50 Objawienie Jana 
Zgamy - reportaż

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Benefis Aloszy 

Awdiejewa
23.50 „Święto” — film anim.

0.05 Zaproszenie — 
program 

krajoznawczy 
Wojciecha 
Nowakowskiego, 

powt.
0.25 S. „Na dobre i na zle”

21.30 „Najemnik”

— film akcji
23.30 Losowanie LOTTO
23.25 S. „Okrutne ulice” 
0.15 S. komed.

„Tragikomiczne 
wypadki z 
życia Titusa"

0.45 Playboy
1.40 „Uderzające 

podobieństwo” 
- thriller erot.

3.30 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe

j kreskówki

10.40 S. przyrod.
; „W poszukiwaniu

.Rosyjskie rachunki”n'

I POLSAT

13.50 S. anim.
„Tom i Jerry”

14.00 Klub prasowy
14.45 Panorama 

międzynarodowa
15.30 Dochód narodowy
16.00 Moja rodzipa
16.55 AnchlageW ,

9.0Q Dotyk • 18.00 Wiadomej

6.00 Disco Relax
7.00 Dyżurny

satyryk kraju
7.30; W drodze — 

magazyn religijny
8.00 S. „Tom i Jerry” 

- dla dzieci
8.25 Akademia 

przedszkolaka
8.40 S. „Blotniak”
9.05 S. przygód. „Godzilla' 
9.30 S. mlodz.

„Power Rangers” 
10.00 Disco Polo Live 
10.55 „Ja, Natalia...”

- komediodramat 
12.50 „Ucieczka Tarzana”

15.50 S. obycz. „Lekarze 
z Los Angeles”

16.50 S. anim.
„Różowa Pantera”

17.15 S. komed.
„Pomoc domowa”

17.45 Dziennik i
informacje sportowe

18.05 „Ernest jedzie 
do Afryki”

.. — komedia
20.00 S. sensac.

„Anioł ciemności”

20.55 S. SF
„Pierwsza fala”

21.50 S. sensac.
„System”

22.45 Drogówka
- magazyn

23.15 „Boska istota” 
- dramat erot.

1.25 S. sensac.
„Anioł 
ciemności”

2.25 Muzyczny VłP

arasi
6.30 Tańce polskie
6.40 Wszystko o 

działce i ogrodzie
7.10 Agrołinia 

- program rolniczy
8.00 Zwierzęta 

świata
8.30 Wiadomości

dziewiczej przyrody” ■ 8.40 Prognoza

11.35 „Małpi interes” 
-komedia

13,00 S. obycz. „Klinika 
uniwersytecka”

13.50 „Więzy krwi"- 
dramat

15.35 „Najgroźniejsze 
zwierzęta świata' 

. - dok. przyrod.
16.35 S. fantasŁ - nauk.

„SeaQuest”
17.35 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 S. sensac.

„Lista zobowiązań”

20.00 „Cyberatak” 
“ — magazyn

21.00 „Taniec z szatanem" 
— thriller

22.40 „Klaun”—
: film sensac.

0.30 „Cyberatak”
- magazyn

1.25 „Pierwszy stopień”
j - thriller

3.00 „Klaun”
— film sensac.

4.35 : Teleshopping

4
6.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea”
7.00 Magazyn 

motoryzacyjny
7.30: Jan Paweł 11

L-Wielki Jubileusz 
8.00 Bazylika św.

Pawia za murami

8.30 S. anim.
„Wilkolaczek”

9.00 S. mlodz. „Droga 
do Avonlea”

10.00 S. przygód.
„Przygody
Rin Tin Tina”

11.00 S. obycz. „Ucieczka 
do raju”

12.00 S. dok.
„Kaskaderzy
z Hollywood”

13.00 Magazyn 
’ ’ motoryzacyjny 
13.30 A kuku -

program rozryw.
14.00 „Melduję 

posłusznie”
, — komedia

pogody
8-45 Ziarno
9.10 5-10-15 - program 

dla młodzieży
9.40 Walt Disney 

przedstawia
il.OO S. obycz.

„Dziedzictwo”
11,50 Kwadrans na kawę
12.05 Podróżnik-

magazyn 
podróżniczy

12.30 Wirtualni herosi -
magazyn 
popularnonaukowy

13.00 Wiadomości
13.10 Kobiety Białego 

Domu 
— dokument

13.20 Studio Orzech
. , : — magazyn muz.
13.45 Magazyn żeglarski
14.00 Zabawy

językiem polskim 
- teleturniej

14.25 Premiery
. — program muz.

15.00 „Winnetou” - 

film przygód.
16.40 Wrzuć Jedynkę!
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Kochamy 

polskie seriale 
- teleturniej

18.00 S. komed.
„Garderoba damska”

18.30 Od przedszkola 
do Opola

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport - program 

informac.
19.55 Prognoza pogody
20.05 „Żona pastora” 

- film obycz.
20.50 Prezentacja 

Polskiego Jury
21.00 Konkurs 

Piosenki 
Eurowizji

0.05 Studio Sport: 
Liga Światowa 

w siatkówce 
mężczyzn

1.55 „Klan”
— telenowela

3.10 „Sposób 
na szkolę” 
- komedia

V
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wiłeArki

8.05 Nowości Kościoła 

katolickiego
8.10 Świąteczne myśli

8.35 Bez pracy 
nie ma kołaczy

9.00 Dzień dobry, dzieci
10.00 Wiadomości
10.05 Zamiast śniadania
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Magazyn 

dla wojskowych
12.00 Podróże
12.45 Od Wariagów 

do Greków
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
13.55 Formula-1
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.50 Debiut
17.00 Salon muz.
17.30 Popołudnie 

z Cekuolisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Wizje i rzeczywistość
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Dramat „Cisza po 

wystrzale” 
— Niemcy, 1999

22.50 Wiadomości
22.55 W sidłach kultury

12.20 Komedia „Łobuz” - 
. Francja/Wlochy, 1979

14.10 Koncert życzeń 
15.45 Narodowe 
. właściwości

: grzybobrania 
16.00 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 
16.15 S. „Luz Maria” 
17.05 Filmy anim. 

if? dla dzieci
18.00 Benny Hill
18.30 Komedia „Rozanna”
19.00 Komedia „Wybredny 

chłopak”

. - Rosja, 1992 
20.45 Narodowe 

właściwości 
grzybobrania 

21.00S. „Gedimino U” 
22.00 Komedia eroL 

, „Noce Szecherezady” 
22.30 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 
22.45 Film fab.

„Cena namiętności"
0.30

7.30
8.00

Film lab. „Islamski
rybak”
-Francja, 1996

©
Teleskop
Dla dzieci

N K

7.30

8.00

9.05
9.30

ABC zdrowia.
Palenie i depresja 
Filmy anim. 
dla dzieci 
Nasze zwierzęta 
Notatki gospodyni

9.55, Kuchnia
pani Grażyny

10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia
11.30 Ssaki morskie
12.05 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka
./ Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele” 
15.00 S. „Różany dwór" 
16.00 Dramat romanL

„Tylko miłość" 
- USA, 1998

16.55 Nos
17.40 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.05 Od... do

18.45 Wiadomości
18.55 Telepizza
19,25 Film przyg. „Ogień 

świętego Elma" 
- USA, 1985

21.20 Panorama tygodnia 
21.50 Dramat

. krym. „Klaun" 
22.40 Dramat krym.

„Wydział zabójstw" 
23.30 Nowa komunikacja 
23.55 Thriller „Rykoszet"

9.55 S. „Tajemniczy świat

, Alex Mack”
10.20 Komedia „Wielka 

łąka”-USA, 1995
12.00 Film fab. „Tron” 

-USA, 1982
IS.^SO Film dok. „Dlaczego 

psy uśmiechają 
się, a szympansy 
plączą”

14.25 Niech żyje król
14.55 Liga A. „Ekranas" 

(Poniewież)
— „Sakalas” (Szawle)

16.45 S. „Trzecia planeta 
od Słońca”

17.10 S. „Port”
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.05 Teleloto

20.00 Finał Suproligi
21.30 Trzecia runda
22:15 Sport na świecie 
22,40: Mistrzostwa UEFA , 
23.35 S. „X-Files”
0.20

8,00 

8.30 
ftÓS 
9’35

3r 6.55
8.05
8.30
9.30

^^BTV

Corrida 
Tydzień 
Matka Angelika 
Jak się czujecie?

10.00 Kibir vibir
11.00 S. „Siódmy 

pergamin”
11.50 S. hum.

„Rodzina zastępcza"

Dramat krym. „Moja 
pierś" - USA, 1994

Dla dzieci
Humor. Bis 
Film anim.
Film dok. „Rejsowy"

10.15 Sieć
10.40 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.35 Film fab. „Duch

■ Charliego"
-USA, 1994

13.15 Patrol drogowy
13.45 Moje kino
14.45:Muzyka
15.40 Kamień węgielny
16.10 Stolica
16 30 Lekarz domowy
17.00 Jesteś świadkiem
18 00 Katastrofy tygodnia
19.00 Film fab.

„Zielony furgon”
20.30 Męskie gry
21.00 „Itogi"
22.45 Koncert

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Komputery
1Ó.30 Świat kobiety

11.00 Szkolenie i 
konsultowanie 

.dorosłych
11.25 Oferta

11.30 Znamiona.
Profilaktyka raka 

11.45 Weterynaria 
12.15 Studio prawnicze 
12.45 S. „Detektyw Zor” 
13.45 Film fab.

„Czarny trójkąt" 
15.10 Oferta 
15.15 Film anim.
15.30 Program 

rozrywkowy
15.50 Środek dla 

niedosłyszących
16.00 Muzyka country 
16.30 Twórczość ludowa 
17.00 Subiektywne 

spojrzenie
17.30 Oaza
18.00 Dzień Europy 

w Wilnie
18.30 Oferta
18.35 Europa dziś 
19.00 Republika Jabłka 
19.30 Przychodzimy.

Gotowi do pracy 
20.00 S. „Detektyw Zor” 
20.55 Oferta
21.00 Twój wychowanek 
21.30 Film lab. „O godz. 6 

wieczorem, 
po wojnie” 
- Rosja, 1944

7VPOŁO/V/>!1

5.00 Wiadomości
5.10 S. „Delikatna 

trucizna”
6.10 Program 

dla wojskowych
6.40 Klub Disneya
7.05 Gwiazda poranna
8.00 /.Wiadomości
8.10 Notatki
8.30 Dopóki wszyscy 

w domu
9.10 Film wojenny „Akcja”
10.55 Poczta poranna
11.25 Klub podróżników
12.05 Ach, Siemionowna
12.45 Skarby Kremla
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant’
14.05 Klub Disneya
14.35 Mądralki i mądrale
15.00 Żywa przyroda

16.00 Wiadomości
16.20 Specjalny reportaż

16:50 Film lab. „Testy dla
prawdziwych

. mężczyzn”
18.15 Film wojenny

„Metro”
20,30 Czasy
21.50 Piłka nożna
22.30 Film fab.

„Kochankowie Marii”

5.30 Film fab.
„Bajka o
straconym czasie” 

6.50 Rosyjskie lotto 
7.40 Telegra 
8.35 Witaj, kraju 
9.05 Anchlage 
10.00 Miasteczko 
10.30 Federacja 
11.10 Godzina

w parlamencie 
12.00 Wiadomości 
12.20 Rozmowy

o zwierzętach 
13.20 Dookoła świata 
14.25 Dwa fortepiany 
15.25 Sam

sobie reżyserem 
16.00 Zwierciadło
16.55 Wiadomości
17.00 Znani ludzie
18.10 Komedia „Asterix i

Obelix przeciwko 
Cezarowi"

20.20 Teatr plus TV 
22.20, Formula-1

6.10
7.05
7.10

7A0

8.10

8.35

9.35

S. „Na dobre i na zle" 
Słowo na niedzielę 
Tam, gdzie 
jesteśmy — reportaż

Tchnienie gór 
- reportaż

S. „Fraglesy”

IV Międzynarodowy 
Konkurs Wokalny 
im. SL Moniuszki 
- koncert laureatów 

S. „Złotopolscy"
10.30 „Piętro wyżej” 

- komedia
12.00 Anioł Pański
12.10 Katolicki 

magazyn inf.
12.25 Otwarte drzwi — 

magazyn katolicki
13.00 Transmisja 

niedzielnej mszy
14.05 Teatr dla dzieci
14.30 Wszystko gra - 

program dla dzieci
14.45 Spotkanie z Balladą 

- program rozryw.
15.35 „Pochwalony bądź, 

Panie mój” - film
16.25 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej
17.00 Teleezpress
17.15 S. „Noce i dnie”
18.15 Marzenia Marcina 

Dańca — 
program rozryw.

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda

19.53 Sport
20.00 Muzyczny Festiwal

Łańcut 2001
21.00 „Bohaterowie 

filmowej wyobraźni' 

- komedia
22.15 Laureaci nowej 

tradycji - 
zespól „Buki”

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram
22.55 Metro x 1000 

— koncert
23.55 „Cicha przystań” 

- film dok.
0.20 Sportowa niedziela

POLSAT

6.00 Disco Polo Live
7.00 Twój lekarz
720: Wystarczy chcieć 

:7.30 : Magazyn religijny 
8.00 S. „Tom i Jerry” 

8.30 Klub Stasia i Nel 
9.00 Hugo - program 

dla dzieci
9.30 S. „Power Rangers” 
09.55 Disco Relax
10.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica"

11,20 S. komed. „Dusza 
człowiek"

11:50 „Amatorzy sportu" 
-film

13.40 S. fantasL 
„Podwójna akcja”

14.25 S. „Zakręcony" 
14.55 Dwa światy

15.30 Informacje
15.45 Prognoza pogody

15.50 Idź na całość
16.50 S. „Rycerz nocy”
17.40 Dwa światy

18.40 Informacje
19.05 Życiowa szansa

20.00 „Szalony zięć” 
- komedia

21.30 Losowanie LOTTO
21.50 Na każdy temat 

- talk show

22.50 S. „Roswell: 

w kręgu tajemnic”
23.45 Magazyn

0.50
1.20

7.00
8.00

Ligi Mistrzów 
F1FATV 
Muzyka na bis

16.20 Supergol - 

magazyn piłkarski
16.50 S. anim. „Różowa 

Pantera”
17.15 S. komed.

„Pomoc domowa”
19.00 S. komed. „Czasem 

lepiej być kobietą”
20.00 S. sensac.

„Z archiwum X”
20.55 Drogówka

- magazyn
21.25 Dwa światy- 

reality show
21.50 S. sensac.

„Baza Pensacola 3"
22.45 „Bracia komicy”

0.45
1.15

- komedia 
Super V1P 
Strefa P - 
magazyn muz.

ORT

ri
t

i

i
w

Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki

gagi

1

22.30

Kochankowie Marii

10.20 „Najgroźniejsze 

zwierzęta świata" 
- dok. przyrod.

11.20 S. fantasL - nauk. 

„SeaQuest"
12.15 „Więzy krwi” 

-dramat
13.55 S. przygód.

V „Słoneczny patrol”
14.50 „Pete i Tillie” - 

komediodramat
16.35 „Romans z Connie” 

-lilmdok.
17.35 S. polic. „Cobra - 

: oddział specjalny”
18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 W akcji - magazyn 

sensacji
20.00 „Pierwszy stopień” 

- thriller
21.50 „Przyjaźń na śmierć 

i życie” - horror
23.30 „Dzika krew” 

- film erot.
1.05 Cobra — oddział 

specjalny — 
serial policyjny

1.55 W akcji — 
magazyn sensacji

2.40

4.10
6.20

7.20

9.10

6.15

6.30

7.20

7.45
8.15

9.05

9.45

Proszę o odpowiedź 
— program pub. 
Za czy przeciw 
- magazyn 

S. anim. „Brzydkie 
kaczątko" 
Teleranek
S. „Siódme niebo” 

Co Pani na to? 
- program pub. 
„Quo vadis?” — film

Dramat, USA, 1984, reż. An- 
driej Konczałowski, wyk.: Na- 
stasja Kinsky
Jest to dramat na tle opowie
ści Andrieja Platanowa „Rze
ka Potudań” i pierwszy film 
Konczałowskiego, zrealizowa
ny w Hollywoodzie. Żołnierz 
powraca z wojny japońskiej 
do swojej ukochanej. W niewo
li i na froncie marzył tylko 
o niej, ale będąc z Marią poj
muje, że stracił potencję i nie 
jest zdolny do miłości.

BTV

„Przyjaźń na śmierć 
i życie” — horror

4
Teleshopping

S. mlodz. „Droga 
do Avonlea" 

„Melduję posłusznie" 

- komedia
S. mlodz. „Droga 
do Avonlea"

10.10 „Ernest jedzie do 

Afryki” — komedia
12.00 „Champions of 

Magie” — film dok.
13.00 S. komed.

„Wszystko za hit”
13.30 KlNOmaniaK

— magazyn
13.55 „Niezwykły 

przyjaciel” — 
film przygód.

15.50 Podryw 
kontrolowany — 
program rozryw.

10.45 Lista przebojów 
11.10 Od A do Zdrowia 
11.40 Magazyn

motoryzacyjny 
12.00 Regina coeli -

program religijny 
12.10 Czasy - program

religijny
12.25 Otwarte drzwi — 

program religijny

13.00 Wiadomości

13.10 Tydzień - magazyn 
rolniczy

13.45 S. obycz.

„Czarodziejki”
14.30 Premiery — program 

muz.
14.40 Studio sport
16.35 Program artystyczny 
17.00 Teleexpress 

17.20 Randka

w ciemno 

18.05 S. komed.

„Lokatorzy” 
18.35 Śmiechu warte 

19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 

19.50 Sport i
prognoza 

: ; pogody 
20.05 „Szkoła biznesu” 

<-komedia
22.00 Czirliderki — 

dokument
22.30 Magazyn 

kryminalny
23.15 Pegaz - magazyn 

kulturalny
23.45 Sportowa 

niedziela
0.10 „Zagubieni w 

Yonkers” - film
2.00 „Hawana 

u schyłku
XX wieku” 

— film dok.

19.00

i

Wybredny chłopak

Komedia, Rosja, 1992, reż. 
Siergiej Mikaelian, wyk.: Alek
sandr Łyków, Julija Mienszowa 
Główną rolę w filmie zagrała 
autorka programu „Ja sama” 
Julija Mienszowa. Jest to dziw
na historia miłości, w której 
nie brak wesołych przygód, li
ryki i subtelnej ironii. Dmitrij 
jest zbyt romantyczny, aby móc 
znaleźć przyjaciółkę — wszyst
kie dziewczęta wydają mu się 
nieosiągalne. Życzliwi koledzy 
nie pozostawiają go jednak 
w nieszczęściu. Starają się zna
leźć mu damę serca. Wreszcie 
pięknej Kati udaje się zawład
nąć uczuciami Dmitrija. Dziew
czyna ma jednak zamożnego 
adoratora i „twardego” przyja
ciela, który może rzucić do jej 
stóp wszystkie uroki świata. Ka- 
tia wyjeMża do Włoch, ale Dmi
trij nie opuszcza rąk i postana- 
wia ratować swoją miłość.

Firma “iJoana” PKS Wanlzawa

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów

t
Sala konferencyjna j ■ 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet Ju 

Śniadanie
Visa, EC/MC, Globus 'K

U II

Tel./faks 370 2 75 24 95
E • mail: arsviva@post.omnitel.net

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva

111
■ii

HOTEL ADS VIVA
URL: http://www,omnitel.net/arsviva

I,

I

mailto:arsviva@post.omnitel.net
http://www,omnitel.net/arsviva
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Nocne przymrozki
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Możliwe przelotne deszcze. Wiatr północny, 
północno-wschodni, 4-9 m/sek.

Temperatura w nocy 1-6, w dzień 13-18 stopni ciepła.
W sobotę bez opadów. Temperatura w nocy 04 stopni mrozu, 

w dzień 12-17 stopni ciepła.

DROBNE
Zatrudnię fryzjera.
Yilnius, tel. 33 58 35 (godz.

20.00-22.00), 8-284 29840.

Do wynajęcia l-jpokojowe miesz
kanie z bekonem i telefonem 
w dzielnicy Śeśkine.

Yilnius, tel. 76 96 01.

Kalendarium
* Piątek (11. V) jest 131

Niedrogo i fachowo filmuję i fo
tografuję różne uroczystości. Yil
nius, tel. 64 51 27,8-285 27088.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Yilnius, tel. 70 83 04,61 35 82.

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 234 dni.

*
*

Znak Zodiaku - Byk.
Imieniny; Alberta, Fran-

Nr 1713

Wyrtiki losowania z dnia 09 05 2001 

01 02 05 07 08 13 21 22 24 27 '
34 35 38 43 47 48 49 52 55 57

Poszukuję pracy księgowej lub 
innej. Tel. 38 4718.

Kupię stare książki, monety 
i banknoty (papierowe pieniądze).

Yilnius, tel. 32 80 93.

Ciszka, Igi, Miry.
* Wschód Słońca - 4.20, za-

chód 20.11. Długość dnia 15 
godz. 51 min.

*

a i a I D » H a $

Kjegm

Nr 637

Nr 114

0204 121519A
5 liczb + litera -144039 Lt. 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Przystojny anglista szuka kan
dydatki na żonę. Mile widziana jest 
pani z Nowej Wilejki lub z Wilna 
w wieku około 40 lat. Proszę o przy
słanie zdjęcia na adres: \^adimir 
Aniśćuk, Ciurłionio 72-53, 4690 
Druskininkai.

Sprzedam 3-pokojowe mieszka
nie przy ul. Lwowo (nadaje się na 
komercję). Yilnius, tel. 38 47 18.

Sprzedam wysuszone belki ocio
sane (płaszczaki).

Yilnius, tel. 67 2445,6734 15.

ja-
Księżyc. Pełnia - od 7 ma-

KURS WALUT

0204 0609 10 11 13 14 15 18 1921 22 
Wygrane: 9 liczb - 2 Lt, lOlięzb-9 Lt, 

11 liczb -186 Lt
Nagrody dodatkowe: pralka - 0007182,500 Lt - 

0009600, rower - 0003031, biżuteria - 0008864, 
motorolęr - 0019360, 0004783. 0022581, odkurzacz - 

0014036, telefon komórkowy - 0006270

Kursy języka angielskiego 
w Nowej Wilejce. 16 godzin mie
sięcznie, cena - 80 Lt. Tel. 69 54 70.

Sprzedam działkę (20 arów).
Yilnius, tel. 25 12 42.

Kurier Wileńskr^-

Kobieta z wyższym wykształce- 
niemr(znajomość4tomputera, języ
ka polskigo, rosyjskiego i podstaw 
angielskiego) poszukuje pracy.

Yilnius, 40 52 33

Szukam sponsora na wydruko
wanie wierszy (w jęz. polskim i li
tewskim). Yilnius, tel. 45 20 84, 8 
299 90151.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 11 maja 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazioa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000 
3,5452
2,0964

Księgowa poszukuje pracy.
Yilnius, tel. 30 72 04.

1000 rubli białoruskich 2,9401

W każdym polskim domu
Wydanie codzienne — indeks 0044

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z lub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

Prowadzę skomputeryzowaną 
ewidencję rolnikom.

Yilnius, tel. 70 65 14 (w godz. 8- 
17), 35 35 50.

Korona czeska 
Korona duńska 
Fuńt brytyjski 
Korona estońska

0,1031 
0,4750 
5,6864 
0,2266.

100 jenów japońskich 3,2718

1 miesJ 3 mieś. 7 mieś
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 140 Lt
Kierowca (wszystkie kategorie) 

poszukuje pracy
Tel. 26 90 51 (od godz. 19 00)

Produkcja, odnawianie, wsta
wianie drzwi i mebli do przedpokoi.

Tel. 75 41 36 (godz. 17.00- 
22.00), 8 250 44266.

1 mieś. 3 mies.^ 7 mieś.
17 Lt 51 Lt 119 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mies.l 3 mieś. 7 mieś.

Do wynajęcia pokój gościnny 
na ul. Warszawskiej (przy Rossie) 
z oddzielnym wejście. Jest miejsce 
na parking samochodu.

Tel. 65 66 30,8-284 66 063

Fiatem-Ducato-platforma (3,75 
m), podwójna kabina (6 miejsc) - 
przewożę ładunki. Ładujemy.

Tel. 65 6283,8-299 40163.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5976 
6,3482 
1,0077 
0,4397 
0,1380 
0,3910 
2,3020 
0,3514 
0,7388

1,3713

5 Lt 15 Lt 35 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Firma transportowo-przewozo- 
wa zatrudni kierowców autokarów.

Zwracać się pod nr tel. 33 65 39.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. YBnius, tel. 77 86 43 
(godz. 9.00-17.00 w dniach pracy), 8- 
298 41237 (wieczorem, w dni wolne).

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Elephas" (Olandą 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

Firma zatrudni hydraulika-spa- 
wacza. Pierwszeństwo ma specj^i- 
sta posiadający urządzenie spawal
nicze. Tel. 23 5410, prosić Wacława.

Mężczyzna (19 lat), mający pra
wo jazdy kat. „B” poszukuje dowol
nej pracy. Yilnius, tel. 67 09 20 
(wieczorem).

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

7 mieś.
98 Lt

1 mieś. 3 mieś, i 7 mieś.

13 Lt 39 Lt i 91 Lt

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stilius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32,8-287 63754.

Mężczyzna (40 lat) pilnie po
szukuje dowolnej pracy. Yilnius, 
teł. 324081,8 289 15281.

Prenumerata dla czytelnikóvj w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.
65 PLN 195 PLN 455 PLN

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś. 
24pln 72pln 168 pln

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000.
Vś.l.”Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. . 7 mieś.
15 USD 45 USD 105 USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.
6 USD 18 USD 42 USD

Konto bankowe: Lietuvos Źemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.''Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt
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49-letnia kobieta dobrze znają
ca języki polski, rosyjski i litewski 
poszukuje pracy Tel. 41 56 09

Sprzedam dom z działką (56 
arów) nad jeziorem w odległości 2 
km od Landwarowa. Tel. 43 84 38, 
prosić Bryczkowskiego.

Sprzedam 2-pokojowe mieszka
nie (50m^ z wygodami w Podbro- 
dziu. Można z garażem.

Tel. 8 217 53076, 8 217 53133 
(wieczorem).

Sprzedam krowę (4-letnią). Tel.
38 53 57, wieś Kojrany, rej. wileński.

Fachowo filmuję i fotografuję 
rodzinne oraz inne uroczystości.

Yilnius, tel. 79 04 56.

Księgowa poszukuje dodatko
wej pracy. Tel. do godz. 16.00 - 33 
92 65, po godz. 19.00 - 67 6147.

KUPON 
BEZPUrNEGOOGtOSZENU 
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynitf 4 a, Lt-2030 Wlniua

Tekst ogłoszenia

telefon, (kodmiaste)

10 tys. lei rumuńskich 1,4136

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw

strefy euro

jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codzieiuiie

■

Birbyniu4a, Lt-2030 Vilniua Birbyniu 4 a. Łt-2030 Vilniua

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego {tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka", Helena Gtadkowska —stolica, 
Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Pawet Kodak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 
— "Samo życie", Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — "Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lt).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński, Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciański, Alina 
Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.it). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
Stankevićiutć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 
Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie
Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Andrzej Łakis
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